
SALINAN 

NOMOR 2/2024 

   

 

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

NOMOR  2  TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 18 

TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
 

WALIKOTA MALANG, 

 

Menimbang : a. bahwa sebagai pelaksanaan Peraturan Presiden                 

Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Harga Satuan Regional, telah ditetapkan 

Peraturan Walikota Nomor 18 tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan sebagaimana telah  diubah 

dengan Peraturan Walikota Malang Nomor 48             

Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 

Nomor 18 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan; 

b. bahwa dengan adanya Keputusan Gubernur Jawa Timur 

Nomor: 188/656/KPTS/013/2023 tentang Upah 

Minimun Kabupaten/Kota di Jawa Timur Tahun 2024, 

perlu menyesuaikan Peraturan Walikota Nomor 48 

Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 

Malang Nomor 18 Tahun 2022 tentang Standar Harga 

Satuan dimaksud; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Walikota Malang Nomor 18 Tahun 2022 

tentang Standar Harga Satuan; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah,            



Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 45) sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang Pengubahan 

Undang-Undang NR 16 dan 17 Tahun 1950 (Republik 

Indonesia Dahulu) tentang Pembentukan Kota-Kota 

Besar dan Kota-Kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 551);  

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang             

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6941); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1987 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II 

Malang dan Kabupaten Daerah Tingkat II Malang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1987 

Nomor 29, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3354); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembara Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 

Standar Satuan Harga Regional (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 57) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 53                     

Tahun 2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden 

Nomor 33 tentang Standar Satuan Harga Regional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 112); 



7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 

tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019                 

Nomor 1447); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020                  

Nomor 1781); 

9. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah                

Kota Malang Tahun 2022 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Daerah Kota Malang Nomor 59); 

10. Peraturan Walikota Nomor 18 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan (Berita Daerah Kota Malang 

Tahun 2022 Nomor 18) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Walikota Nomor 48 Tahun 2023 

tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Malang 

Nomor 18 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan 

(Berita Daerah Kota Malang Tahun 2023 Nomor 48); 

 
                          MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA 

NOMOR 18 TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA 

SATUAN. 

 

Pasal I 

Lampiran I Peraturan Walikota Nomor 18 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan (Berita Daerah Kota Malang                 

Tahun 2022 Nomor 18) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Walikota Nomor 48 Tahun 2023 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Walikota Nomor 18 Tahun 2022 tentang 

Standar Harga Satuan (Berita Daerah Kota Malang                   

Tahun 2023 Nomor 48) diubah sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran Peraturan Walikota ini. 

 

 

 



Pasal II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Malang. 

 
Ditetapkan di Malang 

pada tanggal   19 Februari  2024 
 

       Pj.  WALIKOTA MALANG, 

 
ttd. 

 
      WAHYU HIDAYAT 

  

            
     
 

 
Diundangkan di Malang 

pada tanggal  19 Februari  2024 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG, 

                       
 

ttd. 
 
 

ERIK SETYO SANTOSO 
 
BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2024 NOMOR 2 

 
 
 

Salinan sesuai dengan aslinya 

   KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

 Dr. SUPARNO, SH, M.Hum. 

 Pembina Tk. I 

 NIP. 19681112 199102 1 002 



 

LAMPIRAN 

PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR :  2 TAHUN 2024 

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN WALIKOTA MALANG 
NOMOR 48 TAHUN 2023 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
WALIKOTA MALANG NOMOR 18 TAHUN 
2023 TENTANG STANDAR HARGA 

SATUAN 
 

SATUAN BIAYA HONORARIUM DAN BIAYA JASA 
 

A. SATUAN BIAYA HONORARIUM 

1. Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan Daerah 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM PENANGGUNG JAWAB PENGELOLA KEUANGAN DAERAH 

 1.1. Pengguna Anggaran  (PA)  

    a. Nilai pagu dana s.d.   100 Juta OB 1.040.000  

    b. Nilai pagu dana di atas  100 Juta s.d.  250 Juta OB 1.250.000  

    c. Nilai pagu dana di atas  250 Juta s.d.  500  Juta OB 1.450.000  

    d. Nilai pagu dana di atas 500 Juta s.d.  1 Miliar OB 1.660.000  

    e. Nilai pagu dana di atas  l Miliar s.d.  2,5 Miliar OB 1.970.000  

    f. Nilai pagu dana di atas  2,5 Miliar s.d.  5 Miliar OB 2.280.000  

    g. Nilai pagu dana di atas  5  Miliar s.d.  10 Miliar OB 2.590.000  

    h. Nilai pagu dana di atas  10  Miliar s.d.  25 Miliar OB 3.010.000  

    i. Nilai pagu dana di atas  25  Miliar s.d.  50  Miliar OB 3.420.000  

    j. Nilai pagu dana di atas  50  Miliar s.d.  75  Miliar OB 3.840.000  

    k. Nilai pagu dana di atas  75  Miliar s.d.  100  Miliar OB 4.250.000  

    l. Nilai pagu dana di atas  100  Miliar s.d.  250  Miliar OB 4.770.000  

    m. Nilai pagu dana di atas  250  Miliar s.d. 500  Miliar OB 5.290.000  

    n. Nilai pagu dana di atas 500  Miliar s.d.  750  Miliar OB 5.810.000  

    o. Nilai pagu dana di atas  750  Miliar s.d.  1 Triliun OB 6.330.000  

    p. Nilai pagu dana di atas  1 Triliun OB 7.370.000  

  1.2. Kuasa Pengguna Anggaran  (KPA)   

    a. Nilai pagu dana s.d.   100 Juta OB 1.040.000  

    b. Nilai pagu dana di atas  100 Juta s.d.  250 Juta OB 1.250.000  

    c. Nilai pagu dana di atas  250 Juta s.d. Ro 500  Juta OB 1.450.000  

    d. Nilai pagu dana di atas 500 Juta s.d.  1 Miliar OB 1.660.000  

    e. Nilai pagu dana di atas  l  Miliar s.d.  2,5 Miliar OB 1.970.000  

    f. Nilai pagu dana di atas  2,5 Miliar s.d.  5  Miliar OB 2.280.000  

    g. Nilai pagu dana di atas  5  Miliar s.d.  10 Miliar OB 2.590.000  

    h. Nilai pagu dana di atas  10  Miliar s.d.  25 Miliar OB 3.010.000  

    i. Nilai pagu dana di atas  25  Miliar s.d.  50 Miliar OB 3.420.000  

    j. Nilai pagu dana di atas  50  Miliar s.d. 75 Miliar OB 3.840.000  

    k. Nilai pagu dana di atas  75  Miliar s.d.  100 Miliar OB 4.250.000  

    l. Nilai pagu dana di atas  100  Miliar s.d.  250  Miliar OB 4.770.000  

    m. Nilai pagu dana di atas  250  Miliar s.d.  500  Miliar OB 5.290.000  

    n. Nilai pagu dana di atas  500  Miliar s.d.  750  Miliar OB 5.810.000  

    o. Nilai pagu dana di atas  750  Miliar s.d.  1 Triliun OB 6.330.000  

    p. Nilai pagu dana di atas 1 Triliun OB 7.370.000  

  1.3. Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)/ Pejabat Pembuat Komitmen (PPKom) 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

    a. Nilai pagu dana s.d. 100 Juta OB 1.010.000 

    b. Nilai pagu dana di atas  100 Juta s.d. 250 Juta OB 1.210.000 

    c. Nilai pagu dana di atas 250 Juta s.d. Ro500  Juta OB 1.410.000 

    d. Nilai pagu dana di atas 500 Juta s.d.  1  Miliar OB 1.610.000 

    e. Nilai pagu dana di atas l  Miliar s.d. 2,5 Miliar OB 1.910.000 

    f. Nilai pagu dana di atas 2,5 Miliar s.d. 5  Miliar OB 2.210.000 

    g. Nilai pagu dana di atas 5  Miliar s.d.  10  Miliar OB 2.520.000 

    h. Nilai pagu dana di atas  10  Miliar s.d. 25 Miliar OB 2.920.000 

    i. Nilai pagu dana di atas 25  Miliar s.d. 50  Miliar OB 3.320.000 

    j. Nilai pagu dana di atas 50  Miliar s.d. 75  Miliar OB 3.720.000 

    k. Nilai pagu dana di atas 75  Miliar s.d. 100  Miliar OB 4.130.000 

    l. Nilai pagu dana di atas 100  Miliar s.d. 250  Miliar OB 4.630.000 

    m. Nilai pagu dana di atas 250  Miliar s.d. 500  Miliar OB 5.130.000 

    n. Nilai pagu dana di atas 500  Miliar s.d. 750  Miliar OB 5.640.000 

    o. Nilai pagu dana di atas 750  Miliar s.d. 1 Triliun OB 6.140.000 

    p. Nilai pagu dana di atas 1 Triliun OB 7.140.000 

  1.4. Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD (PPK SKPD)  

    a. Nilai pagu dana s.d.  100 Juta OB 400.000  

    b. Nilai pagu dana di atas  100 Juta s.d.  250 Juta OB 480.000  

    c. Nilai pagu dana di atas  250 Juta s.d.  500  Juta OB 570.000  

    d. Nilai pagu dana di atas  500 Juta s.d.  1 Miliar OB 660.000  

    e. Nilai pagu dana di atas  l  Miliar s.d. 2,5 Miliar OB 770.000  

    f. Nilai pagu dana di atas 2,5 Miliar s.d. 5  Miliar OB 880.000  

    g. Nilai pagu dana di atas  5  Miliar s.d.  10  Miliar OB 990.000  

    h. Nilai  pagu dana di atas  10  Miliar s.d. 25 Miliar OB 1.250.000  

    i. Nilai pagu dana di atas  25  Miliar s.d.  50  Miliar OB 1.520.000  

    j. Nilai pagu dana di atas  50  Miliar s.d.  75  Miliar OB 1.780.000  

    k. Nilai pagu dana di atas 75  Miliar s.d. 100  Miliar OB 2.040.000  

    l. Nilai pagu dana di atas 100  Miliar s.d. 250  Miliar OB 2.440.000  

    m. Nilai pagu dana di atas 250  Miliar s.d. 500  Miliar OB 2.830.000  

    n. Nilai pagu dana di atas 500  Miliar s.d. 750  Miliar OB 3.230.000  

    o. Nilai pagu dana di atas 750  Miliar s.d. 1 Triliun OB 3.620.000  

    p. Nilai pagu dana di atas 1 Triliun OB 4.420.000  

  1.5. Bendahara Pengeluaran atau Bendahara Penerimaan  

    a. Nilai pagu dana s.d.  100 Juta OB 340.000  

    b. Nilai pagu dana di atas  100 Juta s.d. 250 Juta OB 420.000  

    c. Nilai pagu dana di atas 250 Juta s.d. 500  Juta OB 500.000  

    d. Nilai pagu dana di atas 500 Juta s.d.  1   Miliar OB 570.000  

    e. Nilai pagu dana di atas l  Miliar s.d. 2,5 Miliar OB 670.000  

    f. Nilai pagu dana di atas 2,5 Miliar s.d. 5  Miliar OB 770.000  

    g. Nilai pagu dana di atas 5  Miliar s.d.  10  Miliar OB 860.000  

    h. Nilai pagu dana di atas  10  Miliar s.d. 25 Miliar OB 1.090.000  

    i. Nilai pagu dana di atas 25  Miliar s.d. 50  Miliar OB 1.320.000  

    j. Nilai pagu dana di atas 50  Miliar s.d. 75  Miliar OB 1.550.000  

    k. Nilai pagu dana di atas 75  Miliar s.d. 100  Miliar OB 1.780.000  

    l. Nilai pagu dana di atas 100  Miliar s.d. 250  Miliar OB 2.120.000  

    m. Nilai pagu dana di atas 250  Miliar s.d. 500  Miliar OB 2.470.000  

    n. Nilai pagu dana di atas 500  Miliar s.d. 750  Miliar OB 2.810.000  

    o. Nilai pagu dana di atas 750  Miliar s.d. 1 Triliun OB 3.160.000  

    p. Nilai pagu dana di atas 1 Triliun OB 3.840.000  

  1.6. Bendahara Pengeluaran pembantu atau Bendahara Penerimaan pembantu  

    a. Nilai pagu dana s.d.  100 Juta OB 260.000  

    b. Nilai pagu dana di atas  100 Juta s.d. 250 Juta OB 310.000  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

    c. Nilai pagu dana di atas 250 Juta s.d. 500  Juta OB 370.000  

    d. Nilai pagu dana di atas 500 Juta s.d.  1   Miliar OB 430.000  

    e. Nilai pagu dana di atas l  Miliar s.d. 2,5 Miliar OB 500.000  

    f. Nilai pagu dana di atas 2,5 Miliar s.d. 5  Miliar OB 570.000  

    g. Nilai pagu dana di atas 5  Miliar s.d.  10  Miliar OB 640.000  

    h. Nilai pagu dana di atas  10  Miliar s.d. 25 Miliar OB 810.000  

    i. Nilai pagu dana di atas 25  Miliar s.d. 50  Miliar OB 980.000  

    j. Nilai pagu dana di atas 50  Miliar s.d. 75  Miliar OB 1.150.000  

    k. Nilai pagu dana di atas 75  Miliar s.d. 100  Miliar OB 1.330.000  

    l. Nilai pagu dana di atas 100  Miliar s.d. 250  Miliar OB 1.580.000  

    m. Nilai pagu dana di atas 250  Miliar s.d. 500  Miliar OB 1.840.000  

    n. Nilai pagu dana di atas 500  Miliar s.d. 750  Miliar OB 2.090.000  

    o. Nilai pagu dana di atas 750  Miliar s.d. 1 Triliun OB 2.350.000  

    p. Nilai pagu dana di atas 1 Triliun OB 2.860.000  

 KETERANGAN: 

1. PA/KPA, PPK SKPD dan Bendahara Pengeluaran/Bendahara Pengeluaran Pembantu 
diberikan honorarium tiap bulan berdasarkan pagu total anggaran SKPD dan di 

anggarkan pada Sub Kegiatan Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN. 

2. Bendahara Penerimaan diberikan honorarium tiap bulan berdasarkan pagu anggaran 

pendapatan yang dikelola dan di anggarkan pada Sub Kegiatan Penyediaan Gaji dan 

Tunjangan ASN. 

3. PPTK diberikan honorarium tiap bulan berdasarkan akumulasi pagu sub kegiatan yang 
dikelola; 

4. Honorarium PPKom dan PPTK yang melekat pada satu orang  dapat diberikan dengan 

output kegiatan berbeda. Honorarium PPKom dapat diberikan sepanjang dalam Sub 

Kegiatan tersebut terdapat proses pengadaan barang/jasa dengan besaran honorarium 

setara dengan honorarium PPTK berdasarkan besaran pagu paket pengadaan 
barang/jasa. Dalam hal pengguna anggaran tidak menetapkan PPKom, maka tugas 

PPKom menjadi tugas PPTK sehingga diberikan satu honorarium. 

5. OB : Orang/Bulan 

 

 

2. Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH  

  1.1. Honorarium Tim Anggaran Pemerintah Daerah  

    a. Pembina OB 3.500.000  

    b. Pengarah OB 3.000.000  

    c. Ketua OB 2.500.000  

    d. Wakil Ketua OB 2.000.000  

    e. Sekretaris OB 1.500.000  

    f. Anggota OB 1.300.000  

  1.2. Honorarium Sekretariat Tim Anggaran Pemerintah Daerah   

    a. Ketua OB 1.000.000  

    b. Sekretaris OB 900.000  

    c. Anggota OB 600.000  

 KETERANGAN :  

OB : Orang / Bulan 

 

 

 

 



 

3. Honorarium Pengadaan Barang/Jasa 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM  PENGADAAN  BARANG/JASA 

  1.1. Honorarium  Pejabat  Pengadaan Barang/Jasa OB 680.000  

 1.2. Honorarium  Kelompok  Kerja Pemilihan Pengadaan Barang/Jasa  

  1.2.1. 
Honorarium  Kelompok  Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Pekerjaan 

Konstruksi  

    a. Nilai  pagu pengadaan diatas  200 Juta s.d. 

500 Juta 

OP 850.000  

    b. Nilai pagu pengadaan diatas  500 Juta s.d. 1 

Miliar 

OP 1.020.000  

    c. Nilai pagu pengadaan diatas  1 Miliar s.d. 2,5 
Miliar 

OP 1.270.000  

    d. Nilai pagu pengadaan diatas 2,5 Miliar s.d. 5 

Miliar 

OP 1.520.000  

    e. Nilai  pagu pengadaan diatas 5 Miliar s.d. 10 

Miliar 

OP 1.780.000  

    f. Nilai pagu pengadaan diatas 10 Miliar s.d. 25 

Miliar 

OP 2.120.000  

    g. Nilai pagu pengadaan diatas 25 Miliar s.d. 50 

Miliar 

OP 2.450.000  

    h. Nilai  pagu pengadaan diatas 50 Miliar s.d. 75 
Miliar 

OP 2.790.000  

    i. Nilai pagu pengadaan diatas 75 Miliar s.d. 

100 Miliar 

OP 3.130.000  

    j. Nilai pagu pengadaan diatas 100 Miliar s.d. 

250 Miliar 

OP 3.580.000  

    k. Nilai  pagu pengadaan diatas 250 Miliar s.d. 

500 Miliar 

OP 4.030.000  

    l. Nilai pagu pengadaan diatas 500 Miliar s.d. 

750 Miliar 

OP 4.490.000  

    m Nilai  pagu pengadaan diatas 750 Miliar s.d. 1 
Triliun 

OP 4.940.000  

    n. Nilai  pagu pengadaan diatas 1 Triliun OP 5.560.000  

  1.2.2. Honorarium Kelompok Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan  Barang 

    a. Nilai  pagu pengadaan diatas  200 Juta s.d. 
500 Juta 

OP 760.000  

    b. Nilai  pagu pengadaan diatas  500 Juta s.d. 1 

Miliar 

OP 920.000  

    c. Nilai  pagu pengadaan diatas  1 Miliar s.d. 2,5 

Miliar 

OP 1.140.000  

    d. Nilai  pagu pengadaan diatas 2,5 Miliar s.d. 5 

Miliar 

OP 1.370.000  

    e. Nilai  pagu pengadaan diatas 5 Miliar s.d. 10 

Miliar 

OP 1.600.000  

    f. Nilai  pagu pengadaan diatas 10 Miliar s.d. 25 
Miliar 

OP 1.910.000  

    g. Nilai  pagu pengadaan diatas 25 Miliar s.d. 50 

Miliar 

OP 2.210.000  

    h. Nilai  pagu pengadaan diatas 50 Miliar s.d. 75 

Miliar 

OP 2.520.000  

    i. Nilai  pagu pengadaan diatas 75 Miliar s.d. 

100 Miliar 

OP 2.820.000  

    j. Nilai  pagu pengadaan diatas 100 Miliar s.d. 

250 Miliar 

OP 3.230.000  

    k. Nilai  pagu pengadaan diatas 250 Miliar s.d. 

500 Miliar 

OP 3.640.000  

    l. Nilai  pagu pengadaan diatas 500 Miliar s.d. 

750 Miliar 

OP 4.040.000  

    m. Nilai  pagu pengadaan diatas 750 Miliar s.d. 1 

Triliun 

OP 4.450.000  

    n. Nilai  pagu pengadaan diatas 1 Triliun OP 5.010.000  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

  1.2.3. Honorarium Kelompok  Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Konsultansi 

    a. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 
Rp100 juta s.d. Rp250 juta 

OP 480.000 

    b. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp250 juta s.d. Rp500 juta 

OP 600.000 

    c. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp500 juta s.d. Rp1 miliar 

OP 720.000 

    d. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar 

OP 910.000 

    e. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar 

OP 1.090.000 

    f. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 
Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar 

OP 1.270.000 

    g. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar 

OP 1.510.000 

    h. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar 

OP 1.750.000 

    i. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar 

OP 1.990.000 

    j. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar 

OP 2.230.000 

    k. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar 

OP 2.560.000 

    l. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 
Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar 

OP 2.880.000 

    m. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar 

OP 3.200.000 

    n. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp750 miliar s.d. Rp1 triliun 

OP 3.520.000 

    o. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi di atas 

Rp1 triliun 

OP 3.960.000 

 1.2.4. Honorarium  Kelompok  Kerja Pemilihan Unit Kerja Pengadaan Jasa Lainnya 

  a. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp200 juta s.d. Rp500 Juta 

OP 600.000 

  b. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 
Rp500 juta s.d. Rp1 miliar 

OP 720.000 

  c. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar 

OP 910.000 

  d. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar 

OP 1.090.000 

  e. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar 

OP 1.270.000 

  f. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar 

OP 1.510.000 

  g. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 
Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar 

OP 1.750.000 

  h. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar 

OP 1.990.000 

  i. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar 

 2.230.000 

  j. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar 

OP 2.560.000 

  k. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp250 miliar s.d. Rp500 miliar 

OP 2.880.000 

  l. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 
Rp500 miliar s.d. Rp750 miliar 

OP 3.200.000 

  m. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp750 miliar s.d. Rp1 triliun 

OP 3.520.000 

  n. Nilai pagu pengadaan jasa lainnya di atas 

Rp1 triliun 

OP 3.960.000 

  1.3. Honorarium Pengguna Anggaran  

  1.3.1. Honorarium  Pengguna Anggaran Pengadaan  Barang/Jasa (Konstruksi)   

    a. Nilai pagu pengadaan di atas 100 Miliar s.d.  

250 Miliar 

OP 3.580.000  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

    b. Nilai pagu pengadaan di atas 250 Miliar s.d. 

500 Miliar 

OP 4.030.000  

    c. Nilai pagu pengadaan di atas 500 Miliar s.d. 
750 Miliar 

OP 4.490.000  

    d. Nilaipagu pengadaan di atas 750 Miliar  s.d. 1 

Triliun 

OP 4.940.000  

    e. Nilai pagu pengadaan di atas 1 Triliun OP 5.560.000  

  1.3.2. Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan Barang (Non Konstruksi)   

    a. Nilai pagu pengadaan di atas 100 Miliar s.d.  

250 Miliar 

OP 3.230.000  

    b. Nilai  pagu pengadaan di atas 250 Miliar s.d. 

500 Miliar 

OP 3.640.000  

    c. Nilai  pagu pengadaan di atas 500 Miliar s.d. 

750 Miliar 

OP 4.040.000  

    d. Nilai  pagu pengadaan di atas 750 Miliar  s.d. 

1 Triliun 

OP 4.450.000  

    e. Nilai  pagu pengadaan di atas 1 Triliun OP 5.010.000  

  1.3.3. Honorarium Pengguna Anggaran Pengadaan Jasa  (Non Konstruksi)   

    a. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 

lainnya diatas 10 Miliar s.d.  25 Miliar 

OP 1.510.000  

    b. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 
lainnya diatas 25 Miliar s.d. 50 Miliar 

OP 1.750.000  

    c. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 

lainnya diatas 50 Miliar s.d. 75 Miliar 

OP 1.990.000  

    d. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 

lainnya diatas 75 Miliar s.d. 100 Miliar 

OP 2.230.000  

    e. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 

lainnya diatas 100 Miliar s.d. 250 Miliar 

OP 2.560.000  

    f. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 

lainnya diatas 250 Miliar s.d. 500 Miliar 

OP 2.880.000  

    g. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 
lainnya diatas 500 Miliar s.d. 750 Miliar 

OP 3.200.000  

    h. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 

lainnya diatas 750 Miliar s.d. 1 Miliar 

OP 3.520.000  

    i. Nilai pagu pengadaan jasa konsultasi/jasa 

lainnya diatas 1 Miliar 

OP 3.960.000  

      

 1.4         Honorarium Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa (UKPBJ)  

 a. Kepala  OB 1.000.000  

 b. Sekretaris/Staf Pendukung OB 750.000  

 KETERANGAN: 

1. Nilai pagu pengadaan pada honorarium pengadaan barang/jasa merupakan nilai paket 
pekerjaan 

2. OB : Orang / Bulan 

OP : Orang / Paket 

 

4. Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM NARASUMBER / PEMBAHAS / MODERATOR/PEMBAWA ACARA/PANITIA  

  1.1 Honorarium Narasumber/Pembahas  

    a. Menteri/Pejabat Setingkat Menteri/Pejabat Negara 

Lainnya 

OJ 1.700.000  

    b. Kepala Daerah/Pejabat Setingkat Kepala 

Daerah/Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan 

OJ 1.400.000  

    c. Pejabat Eselon I/yang disetarakan OJ 1.200.000  

    d. Pejabat Eselon II/ yang disetarakan OJ 1.000.000  

    e. Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan OJ 900.000  

  1.2 Honorarium Moderator  OK 700.000  

  1.3 Honorarium Pembawa Acara  OK 400.000  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

  1.4 Honorarium Panitia    

    a. Penanggung jawab OK 450.000  

    b. Ketua/ Wakil Ketua OK 400.000  

    c. Sekretaris OK 300.000  

    d. Anggota OK 300.000  

 KETERANGAN: 

1. Panitia penyelenggara kegiatan ditetapkan dengan Keputusan Kepala SKPD. 

2. OJ : Orang / Jam 

OK : Orang / Kegiatan 

 

 

5. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN DAN SEKRETARIAT TIM PELAKSANA 
KEGIATAN   

  1.1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan   

  1.1.1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan  Yang  ditetapkan oleh  
Walikota 

    a. Pengarah OB 1.500.000  

    b. Penanggung Jawab OB 1.250.000  

    c. Ketua OB 1.000.000  

    d. Wakil Ketua OB 850.000  

    e. Sekretaris OB 750.000  

    f. Anggota OB 750.000  

  1.1.2. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan  Yang  ditetapkan oleh  

Sekretaris Daerah   

    a. Pengarah OB 750.000  

    b. Penanggung Jawab OB 700.000  

    c. Ketua OB 650.000  

    d. Wakil Ketua OB 600.000  

    e. Sekretaris OB 500.000  

    f. Anggota OB 500.000  

  1.2. Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan  

  1.2.1. Honorarium Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan Oleh 

Walikota/Sekretaris Daerah  

    a. Ketua/Wakil Ketua OB 250.000  

    b. Anggota OB 220.000  

 KETERANGAN: 

1. Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan  diberikan dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. Mempunyai keluaran (output) jelas dan terukur; 
b. Bersifat koordinatif untuk tim Pemerintah Daerah: 

1) Dengan mengikutsertakan instansi pemerintah di  luar Pemerintah Daerah 

dan/atau masyarakat untuk tim yang ditandatangani oleh Walikota; atau 

2) antar SKPD untuk tim yang ditandatangani oleh Sekretaris Daerah. 

c. Bersifat temporer dan pelaksanaan kegiatannya perlu diprioritaskan; 

d. Merupakan tugas tambahan atau perangkapan fungsi bagi yang bersangkutan di 
luar tugas dan fungsi sehari-hari; dan 

e. dilakukan secara selektif, efektif, dan efisien. 

2. Dalam hal tim pelaksana kegiatan telah terbentuk selama 3 (tiga) tahun berturut-turut, 

maka dilakukan evaluasi terhadap urgensi dan efektifitas keberadaan tim untuk 

dipertimbangkan menjadi tugas dan fungsi SKPD. 
3. Dalam hal keanggotaan tim pelaksana kegiatan sudah menjadi bagian tugas dan fungsi 

sehari-hari, tidak diberikan honorarium.  

4. Batasan jumlah anggota tim pelaksana kegiatan yang dapat diberikan honorarium dalam 

satu tahun anggaran diatur dengan ketentuan sebagai berikut: 

a. Pejabat Eselon  II paling banyak 2 (dua) tim pelaksana kegiatan; 

b. Eselon  III paling banyak 3 (tiga) tim pelaksana kegiatan; dan 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

c. Pejabat Eselon IV, pelaksana, dan pejabat fungsional paling banyak 5 (lima) tim 

pelaksana kegiatan. 

5. Pembentukan Tim Pelaksana Kegiatan yang ditetapkan oleh Walikota didasarkan pada 
amanat ketentuan peraturan perundang-undangan dan besaran honorarium                   

masing-masing anggota tim pelaksana kegiatan mengikuti standar honorarium 

sebagaimana Peraturan Walikota ini. 

6. OB : Orang / Bulan 

 

6. Honorarium Pemberi Keterangan Ahli, Saksi Ahli dan Beracara 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM PEMBERI KETERANGAN AHLI/SAKSI AHLI DAN BERACARA   

  1.1. Honorarium Pemberi Keterangan Ahli/Saksi Ahli  OK 1.800.000  

  1.2. Honorarium Beracara  OK 1.800.000  

 KETERANGAN: 

OK : Orang / Kegiatan 

 

7. Honorarium Penyuluhan atau Pendampingan 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM PENYULUH NON PNS  

  1.1. SLTA  OB 2.100.000  

 1.2 DI/DII/DIII/Sarjana Terapan OB 2.400.000 

 1.3 Sarjana (S1) OB 2.600.000 

 1.4 Master (S2) OB 2.800.000 

 1.5 Doktor (S3) OB 3.000.000 

 KETERANGAN: 

OB  : Orang / Bulan 

 
8. Honorarium Rohaniwan 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM ROHANIAWAN OK 400.000  

 
KETERANGAN: 

OK : Orang / Kegiatan 

 
9. Honorarium Tim Penyusunan Jurnal, Buletin, Majalah, Pengelola Teknologi 

lnformasi, dan Pengelola Website 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. Honorarium Tim Penyusunan Jurnal   

  a. Penanggung Jawab Oter 500.000  

  b. Redaktur Oter 400.000  

  c. Penyunting/ Editor Oter 300.000  

  d. Desain Grafis Oter 180.000  

  e. Fotografer Oter 180.000  

  f. Sekretariat Oter 150.000  

2.  Honorarium Tim Penyusunan Buletin/Majalah   

  a. Penanggung Jawab Oter 400.000  

  b. Redaktur Oter 300.000  

  c. Penyunting/ Editor Oter 250.000  

  d. Desain Grafis Oter 180.000  

  e. Fotografer Oter 180.000  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

  
f. Sekretariat Oter 150.000  

  
3.  Honorarium Tim Pengelola Teknologi Informasi/ Pengelola Website   

  a. Penanggung Jawab OB 500.000  

  b. Redaktur OB 450.000  

  c. Editor OB 400.000  

  d. Web Admin OB 350.000  

  e. Web Developer OB 300.000  

4. Honorarium Penulis Artikel 

 a. Penulis Artikel Jurnal 
Per 

Halaman 
200.000 

 b. Penulis Artikel Buletin/Majalah/Website 
Per 

Halaman 
100.000 

5. Mitra Bestari 
Per orang 

Per Jurnal 
1.500.000 

 

KETERANGAN: 

OB  : Orang / Bulan 

Oter : Orang/ Terbitan 

 
10. Honorarium Penyelenggara Ujian 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM PENYELENGGARA UJIAN 

  1.1. Honorarium Penyelenggara Ujian Tingkat Pendidikan Dasar   

    a. Penyusun atau Pembuat Bahan Ujian Naskah/Pelajaran 150.000  

    b. Pengawas Ujian OH 240.000  

    c. Pemeriksa Hasil Ujian Siswa/ Mata Ujian 5.000  

  1.2. Honorarium Penyelenggara Ujian Pendidikan Menengah   

    a. Penyusun atau Pembuat Bahan Ujian Naskah/Pelajaran 190.000  

    b. Pengawas Ujian OH 270.000  

    c. Pemeriksa Hasil Ujian Siswa/ Mata Ujian 7.500  

 
KETERANGAN: 

OH : Orang / Hari 

 
11. Honorarium Penulisan Butir Soal Tingkat Kota 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM PENULISAN BUTIR SOAL TINGKAT PROVINSI/KABUPATEN/KOTA  

  1.1. Honorarium Penyusunan Butir Soal Tingkat 
Provinsi/ Kabupaten/ Kota  

Per Butir Soal 100.000  

  1.2. Honorarium Telaah Butir Soal Tingkat 

Provinsi/ Kabupaten/ Kota  

    

    a. Telaah Materi Soal Per Butir Soal 45.000  

    b. Telaah Bahasa Soal Per Butir Soal 20.000  

 

12. Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan (DIKLAT) 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. HONORARIUM PENULISAN BUTIR SOAL TINGKAT PROVINSI/ KABUPATEN/ KOTA  

  1.1. Honorarium Penceramah  OJP 1.000.000  

 1.2 Honorarium Pengajar yang Berasal dari Luar 

SKPD Penyelenggara 

OJP 300.000 

 1.3 Honorarium Pengajar yang Berasal dari SKPD 

Penyelenggara 

OJP 200.000 

 1.4 Honorarium Penyusun Modul Diklat Per Modul 5.000.000 

  1.5. Honorarium Panitia Penyelenggara Diklat      



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

    a. Lama Diklat s.d 5 Hari 
 

 

    
 

1. Penanggung Jawab OK 450.000 

   2. Ketua/Wakil Ketua OK 400.000 

   3. Sekretaris OK 300.000 

   4. Anggota OK 300.000 

  b. Lama Diklat 6 s.d 30 Hari   

   1. Penanggung Jawab OK 675.000 

   2. Ketua/Wakil Ketua OK 600.000 

   3. Sekretaris OK 450.000 

   4. Anggota OK 450.000 

  c. Lama Diklat Lebih dari 30 Hari   

   1. Penanggung Jawab OK 900.000 

   2. Ketua/Wakil Ketua OK 800.000 

   3. Sekretaris OK 600.000 

   4. Anggota OK 600.000 

 KETERANGAN: 

OJP  : Orang / Jam Pelajaran 
OK  : Orang / Kegiatan 

 

B. SATUAN BIAYA JASA 

1. Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/ Lapangan/ Tenaga Kependidikan 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

a. Pendidikan SD/Sederajat OB 3.200.000 

b. Pendidikan SMP/Sederajat OB 3.250.000 

c. Pendidikan SMA/Sederajat OB 3.275.000 

d. Pendidikan D-I/D-II/D-III OB 3.375.000 

e. Pendidikan D-IV/S-1/S-2 OB 3.500.000 

 

KETERANGAN: 
1. Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan/Tenaga Kependidikan diberikan berdasarkan 

perjanjian/perikatan kerja. 
2. Biaya jasa belum memperhitungkan Premi Asuransi Kesehatan, Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 

dan Jaminan Kematian (JKM). 
3. Kelompok Jasa Petugas Penunjang Kegiatan Kantor/Lapangan/Tenaga Kependidikan melalui 

perikatan disesuaikan dengan tugas dan fungsinya dalam perjanjian/perikatan. 
4. Jasa Tenaga Kependidikan (Guru Non ASN/Tenaga Kependidikan Non ASN) merupakan batasan 

tertinggi dan diberikan berdasarkan perjanjian/perikatan kerja. 

5. OB : Orang / Bulan 

 
 

2. Jasa Tenaga Kesehatan 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. JASA TENAGA KESEHATAN  

  1.1 TENAGA KESEHATAN DENGAN PERJANJIAN/PERIKATAN 

 1.1.1 Dokter Spesialis Bedah - OB 9.525.000  

 1.1.2 Dokter Spesialis Obgyn (Kandungan) - OB 9.525.000  

  1.1.3 Dokter Spesialis Anak - OB 8.525.000  

  1.1.4 Dokter Spesialis Penyakit Dalam - OB 8.525.000  

  1.1.5 Dokter Spesialis Kulit/Kelamin - OB 7.525.000  

  1.1.6 Dokter Spesialis Anestesi - OB 7.525.000  

  1.1.7 Dokter Spesialis Gigi - OB 7.525.000  

 1.1.8 Dokter Spesialis lainnya - OB 6.525.000  

 1.1.9 Dokter Umum - OB 4.640.000  



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

 1.1.10 Dokter Gigi - OB 4.640.000  

  1.1.11 Akupuntur - OB 3.375.000  

  1.1.12 Analis Kesehatan - OB 3.375.000  

  1.1.13 Apoteker - OB 3.640.000  

 1.1.14 Tenaga Teknis Kefarmasian - OB 3.375.000  

 1.1.15 Bidan (S1) - OB 3.500.000  

 1.1.16 Bidan (Diploma III) - OB 3.375.000  

 1.1.17 Epidemiolog Kesehatan - OB 3.500.000  

 1.1.18 Fisioterapis - OB 3.375.000  

 1.1.19 Nutrisionis (S1) - OB 3.500.000  

 1.1.20 Nutrisionis (Diploma III) - OB 3.375.000  

 1.1.21 Okupasi Terapis - OB 3.375.000  

 1.1.22 Pekarya Kesehatan - OB 3.275.000  

 1.1.23 Penata Anastesi - OB 3.375.000  

 1.1.24 Perawat (S1) - OB 3.500.000  

 1.1.25 Perawat (Diploma III) - OB 3.375.000  

 1.1.26 Perawat Gigi - OB 3.375.000  

 1.1.27 
Perekam Medis dan Informasi 
Kesehatan (S1) 

- OB 3.500.000  

 1.1.28 
Perekam Medis dan Informasi 
Kesehatan (Diploma III) 

- OB 3.375.000  

 1.1.29 Pranata Lab. Kesehatan - OB 3.375.000  

 1.1.30 Psikologi klinis - OB 3.500.000  

 1.1.31 Radiografer (S1) - OB 3.500.000  

 1.1.32 Radiografer (Diploma III) - OB 3.375.000  

 1.1.33 Refraksionis - OB 3.375.000  

 1.1.34 Sanitarian (S1) - OB 3.500.000  

 1.1.35 Sanitarian (Diploma III) - OB 3.375.000  

 1.1.36 Teknisi Elektromedis (S1) - OB 3.500.000  

 1.1.37 Teknisi Elektromedis (Diploma III) - OB 3.375.000  

 1.1.38 Teknisi Pelayanan Darah - OB 3.375.000  

 1.1.39 
Tenaga Administrasi dan Kebijakan 
Kesehatan (S1/Diploma IV) 

- OB 3.500.000  

 1.1.40 
Tenaga Administrasi dan Kebijakan 
Kesehatan (Diploma III) 

- OB 3.375.000  

 1.1.41 
Tenaga Promosi Kesehatan dan Ilmu 
Perilaku 

- OB 3.500.000  

 1.1.42 Terapi Wicara - OB 3.375.000  

 1.2 TENAGA KESEHATAN LAINNYA 

 1.2.1 Dokter Tamu - OKD 250.000  

 1.2.2 Jasa Kader Posyandu/KB - OB 200.000 

 1.2.3 Jasa Visum - OK 750.000 

 1.2.4 Jasa Pemeriksaan Lanjutan - Per Orang 1.500.000 

 1.2.5 
Jasa Pemasangan/Pencabutan 
IUD/Implant 

- Per Orang 100.000 

 1.2.6 Jasa Tenaga Tracer - OB 325.000 

 1.2.7 Jasa Tenaga Surveilance - OB 1.000.000 

 1.2.8 Insentif Tracer - Per Orang 15.000 

 1.2.9 Jasa Tenaga pengelola data Covid-19 - OB 1.000.000 

 1.2.10 Jasa Psikologi/Pendampingan - 
Orang / 
Kasus 

2.500.000 

 1.2.11 
Jasa perawatan ibu nifas yang pulang 
dari fasyankes dan mengalami 
komplikasi 

- per orang 15.000.000 

 1.2.12 
Jasa perawatan bayi baru lahir yang 
sudah pulang dari fasyankes dan 
mengalami komplikasi 

- per bayi 15.000.000 

 1.2.13 Jasa persalinan normal dan nifas - per orang 1.500.000 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

 1.2.14 
Jasa pemeriksaan rujukan ANC rawat 
jalan ibu hamil resiko tinggi di RS 

- per orang 300.000 

 1.2.15 Jasa persalinan resiko tinggi di RS - per orang 10.000.000 

 1.2.16 Jasa perawatan bayi baru lahir - per bayi 7.000.000 

 1.2.17 
Jasa pelayanan KB pasca persalinan 
(IUD/IMPLAN) 

- per orang 200.000 

 1.2.18 Jasa KB (MOW) 
(KET, Mola 

hidatidosa, abortus) 
per orang 4.500.000 

  Jasa KB (MOP) - Per Orang 3.000.000 

 1.2.19 
Jasa pelayanan ibu hamil yang 
mengalami komplikasi 

- per bayi 15.000.000 

 1.2.20 Jasa perawatan bayi baru lahir 
Mengalami 
Komplikasi 

per orang 15.000.000 

 1.2.21 Jasa perawatan ibu nifas - per bayi 68.000 

 1.2.22 Jasa Pemeriksaan darah - per orang 4.500.000 

 

KETERANGAN : 
1. Jasa tenaga kesehatan diberikan berdasarkan perjanjian/perikatan kerja. 
2. Biaya jasa belum memperhitungkan Premi Asuransi Kesehatan, Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) 

dan Jaminan Kematian (JKM). 
3. Kader Poyandu/Keluarga Berencana ditetapkan dengan Keputusan Pejabat yang berwenang dalam 

pembentukan Posyandu. 
4. OB : Orang / Bulan 

OKD : Orang / Kedatangan 
 

 

 

 

3. Jasa Pengukur Tanah 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

1. Jasa Pengukur Tanah OKD 250.000  

 
KETERANGAN: 
OKD : Orang / Kedatangan 
 

 

4. Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama dan Fumigasi 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

 1. Petugas Fogging OKD 200.000 

2. Petugas Penyemprot Desinfektan OKD 200.000 

3. Kader Jumantik OB 200.000 

5. Jasa Pembersihan, Pengendalian Hama dan Fumigasi M2 20.000 

 KETERANGAN: 
OKD : Orang / Kedatangan 
OB : Orang / Bulan 
 

 

 
5. Jasa Tenaga Ahli 

NO URAIAN BESARAN HONORARIUM 

1 JASA TENAGA AHLI  

 1.1 Tenaga Ahli Nasional berpendidikan S1/S2/S3  

 TENAGA AHLI DAN TAHUN 

PENGALAMAN 

RUPIAH PER BULAN 

 S1/SETARA S2/SETARA S3/SETARA 

 TENAGA AHLI (TIDAK BER 

SKA/SKK) 

1 - 38.675.000 41.300.000 

 2 - 42.875.000 46.200.000 

 AHLI MUDA 1 3 29.050.000 47.250.000 50.750.000 

  2 4 33.600.000 51.800.000 55.475.000 

 AHLI MADYA 1 3 5 37.975.000 56.000.000 60.025.000 

  2 4 6 42.175.000 60.375.000 64.575.000 



 

NO URAIAN SATUAN BESARAN 

 JASA TENAGA AHLI  

  1.2 TENAGA AHLI SUB PROFESIONAL 

 1.2.1 Cad/Cam Operator 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 3.794.400 

 1.2.2 
Software Programmer/ 
Implementer 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 4.488.000 

  1.2.3 Hardware Technician 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 3.794.400 

  1.2.4 Facilitator 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 3.794.400 

  1.2.5 
Senior Assistant 

Professional Staff 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 

thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 4.896.000 

  1.2.6 Special Technician 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 4.610.400 

  1.2.7 Technician 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 3.794.400 

 1.2.8 Inspektor 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 3.794.400 

 1.2.9 Surveyor 

D3/S0 Pengalaman 5-10 
thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 3.427.200 

 1.2.10 Tenaga Pendukung 

D3/S0 Pengalaman 5-10 

thn, S1 Pengalaman 0-3 
thn, S2 Pengalaman 0-1 
thn 

OB 1.000.000 

 1.3 TENAGA AHLI LAINNYA 

NO URAIAN BESARAN HONORARIUM 

  3 5 7 46.550.000 64.750.000 69.300.000 

 
AHLI 

UTAMA 
1 4 6 8 50.750.000 68.950.000 74.025.000 

  2 5 7 9 55.125.000 73.325.000 78.575.000 

  3 6 8 10 59.500.000 77.875.000 83.125.000 

  4 7 9 11 63.875.000 82.075.000 87.675.000 

  5 8 10 12 68.250.000 86.450.000 92.400.000 

  6 9 11 13 72.450.000 90.825.000 96.950.000 

  7 10 12 14 76.825.000 95.025.000 101.500.000 

  8 11 13 15 81.200.000 99.925.000 106.050.000 

  9 12 14 16 85.575.000 103.950.000 110.775.000 

  10 13 15 17 89.775.000 108.150.000 115.325.000 

  11 14 16 18 94.150.000 112.525.000 119.875.000 

  12 15 17 19 98.525.000 116.725.000 124.425.000 

  13 16 18 20 102.725.000 121.100.000 129.150.000 

  14 17 19 21 107.275.000 125.650.000 133.700.000 

  15 18 20 22 111.475.000 129.850.000 138.250.000 

  16 19 21 23 115.850.000 134.225.000 142.975.000 

  17 20 22 24 120.225.000 138.600.000 147.525.000 

  18 21 23 25 124.600.000 142.800.000 152.250.000 



NO URAIAN SATUAN BESARAN 

 1.3.1 Jasa Tenaga Ahli Fraksi DPRD OB 5.000.000 

 1.3.2 Tenaga Ahli Pengurusan Perkara Hukum   

  a. Jaksa Orang/Sidang 3.000.000  

  b. Hakim Orang/Sidang 3.000.000  

  c. Tenaga Ahli Pengkajian Perkara Orang/Jam 2.500.000  

  d. Kuasa Hukum Orang/Sidang 2.500.000  

  e. Panitera Orang/Sidang 2.000.000  

  f. Pendampingan di APH/Lembaga Peradilan Orang/Sidang 1.000.000  

  g. Aparat hukum lainnya penunjang sidang yustisi Orang/Sidang 650.000  

 

KETERANGAN: 

1. Biaya Jasa Tenaga Ahli Nasional dan Sub Profesional berfungsi sebagai estimasi yang merupakan 

batasan nilai yang dapat dilampaui dalam pelaksanaan anggaran menyesuaikan dengan 

kebutuhan jenjang tenaga ahli dengan didasarkan atas bukti pertanggungjawaban. 
2. Dalam hal kegiatan dilaksanakan secara swakelola, maka jumlah tenaga ahli tidak boleh melebihi 

50% (lima puluh persen) dari jumlah anggota Tim Pelaksana dan proses pengadaan tenaga ahli 
dilaksanakan sesuai ketentuan Peraturan Perundang-undangan.  

3. Jasa Tenaga Ahli Lainnya sebagaimana nomor 1.3.1 dan 1.3.2 merupakan batasan tertinggi yang 
tidak dapat di lampaui dalam perencanaan dan pelaksanaan anggaran. 

4. OB : Orang / Bulan. 
 

 

 

6. Jasa Lainnya 

NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

1. 
JASA TENAGA KETENTRAMAN, 
KETERTIBAN UMUM DAN PERLINDUNGAN 
MASYARAKAT 

Petugas LINMAS OB 200.000  

2. TENAGA PELAYANAN UMUM    

 
1. Guru Ngaji, Guru Sekolah Minggu, 

Modin, Pembaca Tilawah (qori’) dan 
Muadzin 

- OB 275.000  

 
2. Penjaga tempat ibadah/penjaga 

makam 
- OB 275.000  

 3. Imam Masjid - OB 600.000  

 4. Guru Hafidz Qurán (Huffadz) - OB 1.000.000  

 5. Ketua RW - OB 600.000  

 6. Ketua RT - OB 500.000  

 7. Fasilitator Musrenbang 
Pendamping 
Pelaksanaan 
Musrenbang 

OB 2.000.000 

 8. Instruktur/Pelatih - OKD 500.000 

 9. Jasa Pendataan Keluarga 
Per Alamat Per 

Orang 
Orang 6.000 

 10. Jasa Pendataan Keluarga - OB 600.000 

 11. Jasa Pendataan Kesejahteraan Sosial - OB 3.400.000 

 
12. Ongkos Penggalian Makam Jenazah 

sesuai Prokes Korban Covid 19 
- kali 750.000 

 13. Jasa Pemulasaran Jenazah - paket 2.000.000 

 14. Jasa Penggalian Makam Jenazah - kali 750.000 

 15. Pembaca Doa  Kegiatan Insidentil OKD 250.000 

 16. Penceramah Agama Kegiatan Insidentil OKD 1.000.000 

 
17. Komandan Upacara Hari-Hari Besar 

Nasional, Hari Jadi Provinsi dan Hari 
Ulang Tahun Daerah 

- OKD 400.000 

 
18. Perwira/Pasukan Upacara Hari-Hari 

Besar Nasional, Hari Jadi Provinsi dan 
Hari Ulang Tahun Daerah 

Instansi Vertikal OKD 250.000 

 
19. Pembaca Doa dalam Upacara Hari-

Hari Besar Nasional, Hari Jadi Provinsi 
dan Hari Ulang Tahun Daerah 

- OKD 250.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 20. Juru Bicara Isyarat - OJ 250.000 

 21. Penerjemah Bahasa - OJ 250.000 

 22. Pembicara Khusus/Pakar/Motivator - OK 1.700.000 

 
Keterangan: Pembicara Khusus/Pakar/Motivator dapat melebihi standar harga sesuai dengan 
negosiasi berdasarkan ketentuan pengadaan barang/jasa. 

     

3. JASA KANTOR    

3.1  Jasa Telepon    

 1. Tarif Telepon Perkantoran SLJJ per 30 detik pulsa 2.700 

 2. Tarif Telepon Perkantoran 
Lokal per pulsa per 

2 menit 
pulsa 500 

 3. Tarif Perkantoran 1 - Per Bulan 100.000 

 4. Tarif Perkantoran 2 - Per Bulan 250.000 

 5. Tarif Perkantoran 3 - Per Bulan 500.000 

 6. Tarif Perkantoran 4 - Per Bulan 1.000.000 

 7. Tarif Perkantoran 5 - Per Bulan 2.500.000 

 8. Biaya Abonemen  - Bulan 35.000 

 
9. Pulsa Telepon seluler (Pasca/Pra 

Bayar) 
Pulsa 20.000  kali 22.000 

 
10. Pulsa Telepon seluler (Pasca/Pra 

Bayar) 
Pulsa 50.000  kali 55.000 

 
11. Pulsa Telepon seluler (Pasca/Pra 

Bayar) 
Pulsa 100.000  kali 105.000 

 
12. Pulsa Telepon seluler (Pasca/Pra 

Bayar) 
Pulsa 200.000  kali 205.000 

 
13. Pulsa Telepon seluler (Pasca/Pra 

Bayar) 
Pulsa 300.000  kali 305.000 

 
14. Pulsa Telepon seluler (Pasca/Pra 

Bayar) 
Pulsa 500.000  kali 505.000 

 
15. Pulsa Telepon seluler (Pasca/Pra 

Bayar) 
Pulsa 1.000.000  kali 1.005.000 

 16. SMS Gateway - Kali 520 

     

3.2 Jasa Air    

 1. Tarif Air PDAM Sosial C 
 (BLK, Puskesmas, 

Kelurahan, Sekolah) 
M3 3.800 

 2. Tarif Air PDAM Sosial B 

 (WC Umum, 
Yayasan Sosial, 
Panti, Rumah 

Ibadah) 

M3 3.200 

 3. Tarif Air PDAM Sosial A 
 (Hidran Umum, 
Terminal Umum, 

Kran Umum) 
M3 3.000 

 4. Tarif Air PDAM Instansi B 

 (Sarana Milik 

Pemerintah, Kantor 
Pemerintah, Rumah 

Sakit) 

M3 11.100 

 5. Tarif Perkantoran 1 - Per Bulan 100.000 

 6. Tarif Perkantoran 2 - Per Bulan 250.000 

 7. Tarif Perkantoran 3 - Per Bulan 500.000 

 8. Tarif Perkantoran 4 - Per Bulan 1.000.000 

 9. Tarif Perkantoran 5 - Per Bulan 2.500.000 

     

3.3 Jasa Listrik    

 
1. Tarif Listrik Kantor Pemerintahan (P-

2/TR) 
diatas 200 Kva Per KWh 1.200 

 
2. Tarif Listrik Kantor Pemerintahan (P-

1/TR) 
6600 VA s.d 200 

Kva 
KWh 1.750 

 3. Tarif Listrik Kantor Pemerintahan 
Penerangan Jalan 

Umum 
KWh 1.750 

 4. Token Listrik Rp.50.000 paket 60.000 

 5. Token Listrik  Rp.100.000 paket 110.000 

 6. Token Listrik  Rp.200.000 paket 210.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 7. Token Listrik 500 Ribu Rp.500.000 paket 510.000 

 8. Token Listrik 1 Juta Rp.1.000.000 paket 1.010.000 

 9. Tarif Perkantoran 1 - Per Bulan 500.000 

 10. Tarif Perkantoran 2 - Per Bulan 1.000.000 

 11. Tarif Perkantoran 3 - Per Bulan 2.500.000 

 12. Tarif Perkantoran 4 - Per Bulan 5.000.000 

 13. Tarif Perkantoran 5 - Per Bulan 10.000.000 

     

3.4 Jasa Langganan Surat Kabar/Majalah    

 1. Majalah Berlangganan eksemplar 75.000 

 2. Surat Kabar Harian - eksemplar 7.500 

 3. Surat Kabar Berlangganan bulan 150.000 

 4. Tabloid Mingguan - eksemplar 15.000 

     

3.5 
Jasa Kawat/Faksimili/Internet/TV 

Berlangganan 
   

 
1. Biaya Langganan Zoom 

Meeting/Sejenis 
Standart Bulan 400.000 

 
2. Biaya Langganan Zoom 

Meeting/Sejenis 
Profesional Tahun 4.000.000 

 
3. Biaya Langganan Zoom 

Meeting/Sejenis 
Enterprise Bulan 600.000 

 
4. Media Penyimpanan Online/Cloud/ 

sejenisnya 
Kapasitas 3 T tahun 1.000.000 

 
5. Media Penyimpanan Online/Cloud/ 

sejenisnya 
Kapasitas 6 T tahun 2.000.000 

 6. Domain 
.id/Org/ dan 

sejenisnya 
Tahun 450.000 

 7. Langganan Layanan Online Lainnya (A) - Paket 1.000.000 

 8. Langganan Layanan Online Lainnya (B) - Paket  2.500.000 

 9. Langganan Layanan Online Lainnya (C) - Paket  5.000.000 

 10. Paket Kuota Internet Kapasitas A Kali 110.000 

 11. Paket Kuota Internet Kapasitas B Kali 210.000 

 12. Paket Kuota Internet Kapasitas C Kali 510.000 

 13. Paket Internet 300 Mbps Per Bulan 3.000.000 

 14. Paket Internet 200 Mbps Per Bulan 2.000.000 

 15. Paket Internet 100 Mbps Per Bulan 1.500.000 

 16. Paket Internet 50 Mbps Per Bulan 750.000 

 17. Paket Internet 30 Mbps Per Bulan 525.000 

 18. Paket Internet 20 Mbps Per Bulan 350.000 

 19. Paket Internet 10 Mbps Per Bulan 285.000 

 20. Paket Internet Kapasitas Besar Per Bulan 8.500.000 

 21. Paket Internet Kapasitas Besar Paket 100.000.000 

     

3.6 Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan    

 1. Iklan Videotron Tayang per Minggu Tayang 11.000.000 

 2. Biaya Iklan media Online Lokal 
Per Artikel Per 

Tayang 
Tayang 500.000 

 3. Biaya Iklan media Online Regional 
Per Artikel Per 

Tayang 
Tayang 1.100.000 

 4. Biaya Iklan media Online Nasional 
Per Artikel Per 

Tayang 
Tayang 4.500.000 

 
5. Biaya Iklan Media Cetak Koran 

Mingguan 
1/4 Halaman Terbit 2.500.000 

 
6. Biaya Iklan Media Cetak Majalah 

Mingguan 
1/2 Halaman Terbit 3.500.000 

 7. Biaya Iklan Media Cetak Harian Lokal 1/4 Halaman Terbit 3.500.000 

 8. Biaya Iklan Media Cetak Harian Lokal 1/2 Halaman Terbit 8.000.000 

 9. Biaya Iklan Media Cetak Harian Lokal 1 Halaman Terbit 15.000.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 
10. Biaya Iklan Media Cetak Harian 

Regional 
1/4 Halaman Terbit 7.000.000 

 
11. Biaya Iklan Media Cetak Harian 

Regional 
1/2 Halaman Terbit 15.000.000 

 
12. Biaya Iklan Media Cetak Harian 

Regional 
1 Halaman Terbit 30.000.000 

 
13. Biaya Iklan Media Cetak Harian 

Nasional 
1/4 Halaman Terbit 11.000.000 

 
14. Biaya Iklan Media Cetak Harian 

Nasional 
1/2 Halaman Terbit 25.000.000 

 
15. Biaya Iklan Media Cetak Harian 

Nasional 
1 Halaman Terbit 60.000.000 

 16. Biaya Iklan TV Lokal Liputan Tayang 5.000.000 

 17. Biaya Iklan TV Lokal Live Live Tayang 25.000.000 

 18. Biaya Iklan TV Lokal Greeting Greeting Tayang 5.000.000 

 19. Biaya Iklan TV Lokal Dialog Dialog Tayang 18.000.000 

 20. Biaya Iklan TV Regional Liputan Tayang 10.000.000 

 21. Biaya Iklan TV Regional Live Live Tayang 60.000.000 

 22. Biaya Iklan TV Regional Blocking Time Blocking Time Tayang 90.000.000 

 23. Biaya Iklan TV Nasional - Tayang 200.000.000 

 24. Biaya Iklan Adlibs Radio 60'' Kali 250.000 

 25. Biaya Iklan Talkshow Radio 60 menit kali 2.000.000 

 26. Biaya Iklan Insert Radio maksimal 5 menit kali 500.000 

 27. Posting Youtube - kali 2.500.000 

 28. Biaya Live Report Radio maksimal 5 menit kali 500.000 

 29. Biaya Iklan Interview Radio - kali 2.500.000 

 
30. Biaya Pemotretan Beserta Cetak 

Album 
A Paket 2.500.000 

 
31. Biaya Pemotretan Beserta Cetak 

Album 
B Paket 5.000.000 

 
32. Biaya Pemotretan Beserta Cetak 

Album 
C Paket 10.000.000 

 
33. Belanja Produksi Video 

Profile/Kegiatan 
Termasuk Editor - 

(A) 
Paket 50.000.000 

 
34. Belanja Produksi Video 

Profile/Kegiatan 
Termasuk Editor - 

(B) 
Paket 25.000.000 

 
35. Belanja Produksi Video 

Profile/Kegiatan 
Termasuk Editor - 

(C) 
Paket 10.000.000 

 36. Biaya Iklan Televisi - Running Text 3 Kalo Tayang Per Paket 1.000.000 

 37. Biaya Repostase Per siar Paket 5.000.000 

 38. Biaya Publikasi Media Online (A) Paket 10.000.000 

 39. Biaya Publikasi Media Online (B) Paket 20.000.000 

 40. Biaya Publikasi Media Online (C) Paket 30.000.000 

 41. Publikasi Lainnya Billboard Minggu 8.000.000 

     

3.7 Jasa Paket/Pengiriman    

 1. Biaya Ekspedisi Barang/Dokumen Lokal Paket 50.000 

 2. Biaya Ekspedisi Barang/Dokumen Regional Paket 75.000 

 3. Biaya Ekspedisi Barang/Dokumen Nasional Paket 200.000 

 4. Pengiriman Barang Lokal Kg 15.000 

 5. Pengiriman Barang Regional Kg 20.000 

 6. Pengiriman Barang Nasional Kg 40.000 

 
7. Pengiriman Surat Pemeberitahuan 

Pajak Teurutang (SPPT) 
Dalam Kota Lembar 7.000 

 
8. Pengiriman Surat Pemeberitahuan 

Pajak Teurutang (SPPT) 
Luar Kota Lembar 17.500 

 9. Pengiriman sampel Covid-19 dalam kota kali 7.000 

 10. Pengiriman sampel Covid-19 luar kota Kali 100.000 

     

3.8 
Jasa Tenaga Kebersihan 
Gedung/Kantor/Lainnya 

   



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 
1. Jasa Tenaga Kebersihan 

Gedung/Kantor/Lainnya 
Pihak Ke-3 OB 4.000.000 

 2. Jasa Tenaga Kebersihan Kegiatan Insidentil OH 100.000 

 3. Jasa Cleaning Service Per M2 M2 79.000 

 
4. Paket Jasa Kebersihan 

Gedung/Kantor/Lainnya (A) 
- Paket 200.000.000 

 
5. Paket Jasa Kebersihan 

Gedung/Kantor/Lainnya (B) 
- Paket 300.000.000 

 
6. Paket Jasa Kebersihan 

Gedung/Kantor/Lainnya (C) 
- Paket 400.000.000 

 7. Jasa Pemusnahan Arsip Kantor - Paket 50.000.000 

     

3.9 
Jasa Tenaga Keamanan 
Gedung/Kantor/Lainnya 

   

 
1. Jasa Tenaga Keamanan 

Gedung/Kantor/Lainnya  
Pihak Ke-3 OB 4.000.000 

 
2. Paket Jasa Keamanan Gedung/Kantor 

Lainnya (A) 
- Paket 120.000.000 

 
3. Paket Jasa Keamanan Gedung/Kantor 

Lainnya (B) 
- Paket 250.000.000 

     

3.10 
Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan 
Sarana  

   

 1. Tukang tembok / gali - OH 149.350 

 2. Tukang Las - OH 149.350 

 3. Tukang Besi Konstruksi - OH 149.350 

 4. Tukang Khusus Alumunium - OH 149.350 

 5. Tukang Allumunium/kaca - OH 149.350 

 6. Tukang batu / tembok - OH 149.350 

 7. Tukang batu / kayu / pipa - OH 149.350 

 8. Tukang las listrik - OH 149.350 

 9. Tukang las - OH 149.350 

 10. Tukang Bor - OH 149.350 

 11. Tukang cat dan tulis - OH 149.350 

 12. Tukang Pancang - OH 149.350 

 13. Tukang pancang dan las listrik - OH 149.350 

 14. Tukang Jahit - OH 149.350 

 15. Tukang Tembok - OH 149.350 

 16. Kepala Tukang - OH 157.350 

 17. Kepala Tukang - Jam 22.513 

 18. Kepala Tukang Kayu - OH 157.590 

 19. Kepala Tukang batu - OH 157.590 

 20. Kepala Tukang besi - OH 157.590 

 21. Kepala Tukang Listrik - OH 157.590 

 22. Mandor - OH 165.830 

 23. Mandor - Jam 23.690 

 24. Mandor/Supervisor/Penyelia - OH 165.830 

 25. Mandor Penganyam - OH 165.830 

 26. Mandor Pengisi - OH 165.830 

 27. Juru ukur - OH 225.214 

 28. Pembantu juru ukur - OH 122.385 

 29. Jasa Pengemudi Program L2T2 - Paket 200.000.000 

 30. Jasa Pembuangan Limbah - Paket 200.000.000 

 31. Jasa Derek Mobil - Unit 500.000 

 32. Jasa Pembersih/Pengurasan Kolam - m3 350.000 

 33. Jasa Pembersihan Kolam Ikan - kali 1.250.000 

 34. Kepala Tukang - OH 175.000 

 35. Tukang Cat - OH 120.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 36. Tukang Kayu - OH 130.000 

 37. Tukang Batu - OH 140.000 

 38. Pembantu Tukang - OH 100.000 

 39. Tukang Besi - OH 130.000 

 40. Tukang Pipa - OH 110.000 

 41. Tukang Gali Tanah - OH 100.000 

 42. Tukang Listrik - OH 110.000 

 43. Tukang Panggul/Angkut Barang - OJ 17.500 

 44. Tukang Panggul/Angkut Barang - OH 100.000 

 45. Tukang Talang Atap - OH 100.000 

 46. Pembersihan Talang Atap - Paket 1.500.000 

 47. Pekerja - OH 122.385 

 48. Pekerja - OH 17.484 

 49. Pekerja penganyam - OH 122.385 

 50. Pekerja pengisi batu - OH 122.385 

 51. Pekerja (memantau mengalirnya air) - OH 122.385 

 52. Pekerja Pengisi - OH 122.385 

 53. Tukang - OH 149.350 

 54. Tukang - Jam 21.336 

 55. Tukang Kayu - OH 149.350 

 56. Tukang Listrik - OH 149.350 

 57. Tukang Taman - OH 149.350 

 58. Tukang Tebas - OH 149.350 

 59. Tukang Gali - OH 149.350 

 60. Tukang Batu - OH 149.350 

 61. Tukang Batu - Jam 25.064 

 62. Tukang penganyam - OH 149.350 

 63. Tukang foto - OH 149.350 

 64. Tukang Besi - OH 149.350 

 65. Tukang Ereksi - OH 149.350 

 66. Tukang Vibrator - OH 149.350 

 67. Tukang Cat - OH 149.350 

 68. Tukang Pipa - OH 149.350 

 69. Tukang Las Konstruksi - OH 149.350 

 70. Tukang Las Biasa - OH 149.350 

 71. Pengurasan Septiktank - Kali 500.000 

 72. Pengurasan Septitank - M3 180.000 

 73. Pengurasan tandon air - Unit 236.700 

 74. Jasa Angkut Perpindahan Barang (A) - Paket 10.000.000 

 75. Jasa Angkut Perpindahan Barang (B) - Paket 25.000.000 

 76. Jasa Angkut Perpindahan Barang (C) - Paket 50.000.000 

     

3.11 Jasa Tenaga Laboratorium    

 1. Uji Laboratorium Pembuangan Limbah 

Limbah B3 Padat 
dan Cair dan 

Pengelola Limbah 
B3 yang Beijin 

Lengkap 

Kali 10.000.000 

 2. Uji Laboratorium Kualitas Lingkungan - Titik 2.500.000 

 3. Uji Laboratorium Kekuatan Beton - Titik 750.000 

 4. Uji Laboratorium Core Drill - Kali 750.000 

 5. Uji Laboratorium Kain 
Uji lab kain dengan 

berbagai kriteria 
Kali 5.000.000 

 6. Uji Kualitas Udara Emisi bergerak 

CO, CO Koreksi, HC, 
CO2, O2, λ, RPM, 

Temperatur oli 
mesin 

titik 350.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 7. Uji Kualitas Udara Passive - titik 2.500.000 

 8. Uji Kualitas Udara Ambien 

SO2, CO, NO2, 03, 
HC, H2S, NH3, 

Debu, Pb, 

Kebisingan 

titik 5.800.000 

 9. Pemeriksaan Serum Darah HI ND Sampel 8.000 

 10. Pemeriksaan Serum Darah HI AI Sampel 8.000 

 11. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Mangan) Kali 1.500.000 

 12. Uji Laboratorium Lainnya - Paket 2.000.000 

 13. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan 
(Perhitungan Bahan 

Kering) 
Kali 100.000 

 14. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Kadar Fosfor) Kali 300.000 

 15. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Perhitungan BETN) Kali 100.000 

 16. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Perhitungan TDN) Kali 100.000 

 17. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Kandungan aNDF) Kali 750.000 

 18. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Kandungan Urea) Kali 400.000 

 19. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Kadar Kalsium) Kali 300.000 

 20. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan Proksimat Kali 800.000 

 21. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Protein Kasar) Kali 350.000 

 22. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Serat Kasar) Kali 200.000 

 23. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan 
(Kadar Lemak 

Kasar) 
Kali 200.000 

 24. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Kadar Abu) Kali 100.000 

 25. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Kadar Air) Kali 100.000 

 26. Pembuatan slide (Hispatologi) 
Sampel contoh 
organ dalam 

formalin 

Sampel 120.000 

 27. Pemeriksaan histopat (Hispatologi) 
Sampel contoh 
organ dalam 

formalin 
Sampel 120.000 

 28. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan (Kandungan MBM) Kali 800.000 

 29. Pengujian / Identifikasi PUD Antrax 
Darah penuh/darah 

EDTA 
Sampel 20.000 

 30. Uji Banding Lab (PME Laboratorium) - paket 10.100.000 

 31. Pemeriksaan air - sampel 500.000 

 32. Pemeriksaan swab RT-PCR - sampel 275.000 

 33. Pemeriksaan air - sampel 500.000 

 34. Pemeriksaan swab RT-PCR - sampel 275.000 

 35. Pengujian Laboratorium Mutu Pakan 
(Kadar Aflatoksin 

Total) 
Kali 1.000.000 

 36. Uji Laboratorium PSAT 
golongan unsur 

Organofosfat 
Sampel 750.000 

 37. Jasa Pemeriksaan RT-PCR  Sampel 450.000 

 38. Pemeriksaan Serum Darah Mycoplasma Sampel 10.000 

 39. Pemeriksaan Patologi Unggas 
Sampel hewan 

hidup atau bangkai 
Sampel 70.000 

 40. Pemeriksaan Patologi Hewan Kecil 
Sampel hewan 

hidup atau bangkai 
Sampel 80.000 

 41. Pemeriksaan Patologi Hewan Besar 
Sampel hewan 

hidup atau bangkai 
Sampel 120.000 

 42. Pemeriksaan Serum Darah RBT Sampel 10.000 

 43. Pemeriksaan Serum Darah CRD Sampel 10.000 

 44. Uji Kualitatif Formalin dalam Mamin - Kali 125.000 

 45. Uji Sampel Air - Kali 150.000 

 46. Uji Sampel Ikan - Kali 450.000 

 
47. Pengujian Endoparasit/Parasit 

Gastrointestinal 
Feses dalam 

formalin 
Sampel 12.000 

 48. Pengujian Parasit Darah Darah Penuh/EDTA Sampel 12.000 

 49. Uji Staphylococcus 
Pemeriksaan pada 
sampel telur dan 

olahannya 
Sampel 300.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 50. Uji Salmonella 
Pemeriksaan pada 
sampel telur dan 

olahannya 
Sampel 300.000 

 51. Uji Coliform 
Pemeriksaan pada 
sampel telur dan 

olahannya 
Sampel 160.000 

 52. Uji E.coli 
Pemeriksaan pada 
sampel telur dan 

olahannya 
Sampel 150.000 

 53. Uji TPC 
Pemeriksaan pada 
sampel telur dan 

olahannya 
Sampel 90.000 

 54. Uji Coliform 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 

Sampel 150.000 

 55. Uji MPN E.Coli 

Pemeriksaan pada 

sampel susu segar 
dan olahannya 

Sampel 160.000 

 56. Uji Salmonella 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 
Sampel 300.000 

 57. Uji Staphylococcus 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 
Sampel 300.000 

 58. Uji Residu Antibiotik (Tetracycline) 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 
Sampel 140.000 

 59. Uji Alkohol 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 
Sampel 60.000 

 60. Uji Formalin 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 
Sampel 80.000 

 61. Uji Salmonella Yogurt 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 
Sampel 160.000 

 62. Uji TPC 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 
Sampel 90.000 

 63. Uji Analisa Proximat 
Pemeriksaan pada 
sampel susu segar 

dan olahannya 
Sampel 250.000 

 64. Uji Residu Antibiotik (Penicillin) 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 
Sampel 600.000 

 65. Uji Boraks 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 
Sampel 50.000 

 66. Uji Formalin 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 

Sampel 100.000 

 67. Uji Eber 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 
Sampel 40.000 

 68. Uji TPC 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 
Sampel 90.000 

 69. Uji Salmonella 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 
Sampel 300.000 

 70. Uji Staphylococcus 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 
Sampel 300.000 

 71. Uji E.coli 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 
Sampel 150.000 

 72. Uji Coliform 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 

Sampel 150.000 

 73. Uji Organoleptik Daging 
Pemeriksaan pada 
sampel daging dan 

olahannya 
Sampel 40.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 74. Eliza Virus 
Sampel contoh 

serum 
Sampel 60.000 

 75. Pengujian PCR AI 
Sampel 

organ/darah/swab 
Sampel 1.750.000 

 76. Pengujian Urea Pakan/Isi Rumen Sampel 150.000 

 77. Pengujian Hematokrit Darah Penuh Sampel 12.000 

 78. Pengujian Ektoparasit KOH/Kerokan Kulit Sampel 12.000 

 79. Uji Sample Pemeriksaan RT-PCR - Sampel 700.000 

 80. Uji Laboratorium Sample Pangan - Paket 1.700.000 

 81. Uji Laboratorium Medis 
Bidang 

Kesehatan/Medis 
Paket 2.500.000 

 
82. Uji Laboratorium Profisiensi dan 

Provide 
Terakreditasi ISO Kali 4.000.000 

 83. Uji Sampel Pangan Segar dan Olahan - Sampel 800.000 

 84. Jasa Laboratorium Lainnya (A)  - Paket 500.000 

 85. Jasa Laboratorium Lainnya (B) - Paket 1.000.000 

 86. Jasa Laboratorium Lainnya (C) - Paket 2.500.000 

 87. Jasa Laboratorium Lainnya (D) - Paket 5.000.000 

     

3.12 Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik    

 1. Operator - Jam 22.003 

 2. Operator - OH 171.638 

 3. Staf (kontraktor) - OH 122.599 

 4. Pembantu Mekanik - OH 122.385 

 5. Mekanik - Jam 19.266 

 6. Mekanik - OH 134.859 

 7. Pembantu Operator Crane - Jam 14.887 

 8. Pembantu Operator Crane - OH 122.385 

 9. Operator, driver speedboad - OH 122.599 

 10. Operator Tripod / Crane - OH 122.599 

 11. Operator pompa - OH 122.599 

 12. Operator Crane - OH 122.599 

 13. Operator Alat Berat - Jam 17.514 

 14. Operator Alat Berat - OH 137.924 

 15. Repartir Timbangan - OB 3.000.000 

     

3.13 Jasa Kalibrasi    

 1. Kalibrasi Botol Sampel Amber 1000 ml Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 2. Kalibrasi Alat Kesehatan Inkubator Unit 987.500 

 3. Kalibrasi Alat Kesehatan Mikroskop Unit 675.000 

 4. Kalibrasi Alat Kesehatan Higromoter Unit 675.000 

 
5. Kalibrasi Thermometer Alkohol -10 - 

110°C 
Lokal Buah 616.000 

 
6. Kalibrasi Thermometer Raksa -10 - 

110°C 
Lokal Buah 616.000 

 7. Kalibrasi Alat Kesehatan Head Lamp Unit 842.500 

 8. Kalibrasi Thermometer Raksa 200°C Lokal Buah 616.000 

 9. Kalibrasi Alat Kesehatan Saturasi O2 Unit 806.250 

 10. Kalibrasi Alat Kesehatan Regulator O2 Unit 816.250 

 11. Kalibrasi Mikroburet 10 mL Lokal Unit 739.200 

 12. Kalibrasi Buret Otomatis 25 mL Brand Unit 862.400 

 13. Kalibrasi Buret Digital 10 mL Brand Unit 616.000 

 14. Kalibrasi Thermocouple APPA Unit 677.600 

 15. Kalibrasi Inkubator BOD TSG 3 Lokal Unit 1.170.400 

 16. Kalibrasi Oven Binder Unit 1.232.000 

 17. Kalibrasi Oven Memmert Unit 1.232.000 

 18. Kalibrasi Oven Memmert Unit 1.232.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 19. Kalibrasi Thermoreaktor Lovibond Unit 1.232.000 

 20. Kalibrasi Analytical Balance Mettler Toledo Unit 862.400 

 21. Kalibrasi Timbangan Analitik Ohaus Unit 862.400 

 22. Kalibrasi Elektronik Balance Mettler Toledo Unit 862.400 

 23. Kalibrasi Waterbath Memmert Unit 1.170.400 

 24. Kalibrasi pH Meter Toa Dkk Unit 1.170.400 

 25. Kalibrasi Conductivity Meter Toa Dkk Unit 1.207.360 

 26. Kalibrasi Multi Parameter Thermo Scientific Unit 2.340.800 

 27. Kalibrasi Hot Plate Thermo Scientific Unit 1.170.400 

 28. Kalibrasi Hot Plate RH Basic Unit 1.170.400 

 29. Kalibrasi Labu ukur 100 mL Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 30. Kalibrasi Labu ukur 250 mL Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 31. Kalibrasi Labu ukur 500 mL Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 32. Kalibrasi Labu ukur 1000 mL Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 33. Kalibrasi Thermohygrometer Extech Instrument Buah 1.207.360 

 34. Kalibrasi Thermocouple Mastech Unit 677.600 

 35. Kalibrasi Alat Kesehatan Infant warmer Unit 900.000 

 
36. belanja jasa kalibrasi Alat Pengujian 

Kendaraan Bermotor 
- unit 1.000.000 

 37. Kalibrasi Alat Kesehatan Autoclave unit 900.000 

 38. Kalibrasi Alat Uji Beton dan Aspal - unit 7.500.000 

 39. Kalibrasi Alat Uji Beton dan Aspal - unit 7.500.000 

 40. Kalibrasi Alat Kesehatan Mikropippet unit 450.000 

 41. Kalibrasi Alat Kesehatan Mikroskop unit 400.000 

 42. Kalibrasi Alat Kesehatan Nebulizer unit 520.000 

 43. Kalibrasi Alat Kesehatan Head lamp unit 575.000 

 44. Kalibrasi Alat Kesehatan Flowmeter unit 525.000 

 45. Kalibrasi Alat Kesehatan Inkubator Unit 1.100.000 

 46. Kalibrasi Alat Kesehatan Pulse Oksimetri unit 625.000 

 47. Kalibrasi Alat Kesehatan Refrigerator unit 900.000 

 48. Kalibrasi Alat Kesehatan 
Regulator 
O2/Flowmeter 

unit 550.000 

 49. Kalibrasi Alat Kesehatan Rotator unit 475.000 

 50. Kalibrasi Alat Kesehatan Saturasi O2 unit 525.000 

 51. Kalibrasi Alat Kesehatan Sterilisator unit 925.000 

 52. Kalibrasi Alat Kesehatan Examination lamp unit 575.000 

 53. Kalibrasi Alat Kesehatan ECG unit 600.000 

 54. Kalibrasi Alat Kesehatan Suction pump unit 500.000 

 55. Kalibrasi Alat Kesehatan Tensimeter Aneroid unit 325.000 

 Kalibrasi Alat Kesehatan Tensimeter digital unit 475.000 

 56. Kalibrasi Alat Kesehatan 
Timbangan Bayi 

Digital 
unit 475.000 

 57. Kalibrasi Alat Laboratorium Timbangan Analitik Unit 605.000 

 58. Kalibrasi Alat Laboratorium Pipet Volume 5 ML Buah 495.000 

 59. Kalibrasi Alat Laboratorium Pipet Volume 10 ML Buah 495.000 

 60. Kalibrasi Alat Laboratorium Pipet Volume 15 ML Buah 495.000 

 61. Kalibrasi Alat Laboratorium Pipet Volume 20 ML Buah 495.000 

 62. Kalibrasi Alat Laboratorium Pipet Volume 25 ML Buah 495.000 

 63. Kalibrasi Alat Laboratorium Pipet Volume 50 ML Buah 495.000 

 64. Kalibrasi Alat Laboratorium 
Pipet Volume 100 

ml 
Buah 495.000 

 65. Kalibrasi Alat Laboratorium Gelas Ukur Buah 495.000 

 66. Kalibrasi Alat Laboratorium Buret Buah 605.000 

 67. Kalibrasi Alat Laboratorium 
Labu Ukur ukuran 

25 mL 
Buah 495.000 

 68. Kalibrasi Alat Laboratorium 
Labu Ukur ukuran 

50 mL 
Buah 495.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 69. Kalibrasi Alat Laboratorium 
Labu Ukur ukuran 

100 mL 
Buah 495.000 

 70. Kalibrasi Alat Laboratorium 
Labu Ukur ukuran 

250 mL 
Buah 495.000 

 71. Kalibrasi Alat Laboratorium 
Labu Ukur ukuran 

500 mL 
Buah 880.000 

 72. Kalibrasi Alat Laboratorium 
Labu Ukur ukuran 

1000 mL 
Buah 880.000 

 73. Kalibrasi Alat Laboratorium Pipet Ukur Buah 495.000 

 74. Kalibrasi Alat Laboratorium Hygrometer Buah 990.000 

 75. Kalibrasi Alat Laboratorium Termometer Digital Buah 660.000 

 76. Kalibrasi Alat Laboratorium Refrigerator Unit 715.000 

 77. Kalibrasi Alat Kesehatan Doppler unit 525.000 

 78. Kalibrasi Alat Kesehatan Dental Unit unit 550.000 

 79. Kalibrasi Alat Kesehatan Cold chain unit 850.000 

 80. Kalibrasi Alat Kesehatan Centrifuge unit 450.000 

 81. Kalibrasi Alat Kesehatan 
Blood Pressure 

Monitor 
unit 500.000 

 82. Kalibrasi Alat Kesehatan Cold chain Unit 1.012.500 

 83. Kalibrasi Alat Kesehatan Dental Unit Unit 782.500 

 84. Kalibrasi Alat Kesehatan Flowmeter Unit 597.500 

 85. Kalibrasi Alat Kesehatan Examination lamp Unit 842.500 

 86. Kalibrasi Alat Kesehatan Pulse Oksimetri Unit 591.250 

 87. Kalibrasi Alat Kesehatan Suction pump Unit 488.750 

 88. Kalibrasi Alat Kesehatan Oven Unit 1.012.500 

 89. Biaya Kalibrasi Suction pump 
Biaya Kalibrasi 

Suction pump 
Buah 659.900 

 
90. Biaya Kalibrasi Elektrocardiograph 

(ECG) 

Biaya Kalibrasi 
Elektrocardiogr

aph (ECG) 
Buah 1.025.600 

 
91. Biaya Kalibrasi Head lamp 

examination lamp 
- Buah 559.700 

 92. Biaya Kalibrasi Centrifuge 
Biaya Kalibrasi 

Centrifuge 
Buah 723.500 

 93. Biaya Kalibrasi Sphygmomanometer 
Biaya Kalibrasi 

Sphygmomano
meter 

Buah 574.000 

 94. Kalibrasi GPS GPS Geodetic per alat 1.000.000 

 95. Kalibrasi Depth Tape L > 20 m - per alat 225.000 

 96. Kalibrasi Depth Tape L ≤ 20 m - per alat 125.000 

 97. Kalibrasi Water Pass - per alat 25.000 

 98. Kalibrasi Niveau Prover - per alat 100.000 

 99. Kalibrasi Meter saku L > 10 m - per alat 40.000 

 100. Kalibrasi Meter saku L ≤ 10 m - per alat 25.000 

 101. Kalibrasi Gelas Ukur - per alat 75.000 

 102. Kalibrasi Meter persisi dan komparator - per alat 112.500 

 103. Kalibrasi Salib Ukur - per alat 32.500 

 
104. Kalibrasi Thermometer ketelitian 0.1°C 

Kapasitas 0 - 100°C 
- per alat 175.000 

 105. Kalibrasi Stopwatch - per alat 100.000 

 106. Kalibrasi Tongkat Ukur Massa - per alat 150.000 

 107. Kalibrasi Tongkat Ukur dimensi - per alat 75.000 

 108. Kalibrasi Roda Ukur - per alat 80.000 

 109. Kalibrasi Counter Meter - per alat 125.000 

 110. Kalibrasi Ban Ukur L 20 m > 20 m - per alat 112.500 

 111. Kalibrasi Ban Ukur L ≤ 20 m - per alat 62.500 

 112. Kalibrasi Bourje - per alat 42.500 

 
113. Kalibrasi Caliper/Digital 

caliper/Micrometer/Heigh Gauge 
0-500 mm per alat 200.000 

 
114. Kalibrasi Caliper/Digital 

caliper/Micrometer/Heigh Gauge 
0-400 mm per alat 175.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 
115. Kalibrasi Caliper/Digital 

caliper/Micrometer/Heigh Gauge 
0-300 mm per alat 150.000 

 
116. Kalibrasi Caliper/Digital 

caliper/Micrometer/Heigh Gauge 
0-200 mm per alat 125.000 

 
117. Kalibrasi Caliper/Digital 

caliper/Micrometer/Heigh Gauge 
0-150 mm per alat 100.000 

 118. Kalibrasi Gelas Ukur - per alat 75.000 

 
119. Kalibrasi Bejana Ukur Pengujian 

volume lebih dari 1000 liter 
- per alat 500.000 

 120. Kalibrasi Alat Laboratorium Oven Unit 825.000 

 
121. Kalibrasi Bejana Ukur Pengujian 

volume 20 liter sampai dengan 500 

liter 

- per alat 450.000 

 
122. Kalibrasi Bejana Ukur Pengujian 

volume 5 liter sampai dengan 20 liter 
- per alat 350.000 

 
123. Kalibrasi Bejana Ukuran Kapasitas > 

20 liter 
- per alat 80.000 

 
124. Kalibrasi Bejana Ukuran Kapasitas ≤ 

20 liter 
- per alat 95.000 

 125. Kalibrasi Neraca Tera Kelas E - per alat 420.000 

 
126. Kalibrasi Neraca Tera Kelas A, B, C 

dan D 
- per alat 215.000 

 
127. Kalibrasi Timbangan Kelas III m > 

1000 kg 
- per alat 1.250.000 

 
128. Kalibrasi Timbangan Kelas III m 500 < 

m < 1000kg 
- per alat 625.000 

 
129. Kalibrasi Timbangan Kelas III m < 500 

kg 
- per alat 300.000 

 130. Kalibrasi Timbangan Kelas II - per alat 175.000 

 131. Kalibrasi Timbangan Kelas I - per alat 225.000 

 132. Kalibrasi Mass Comparator - per alat 300.000 

 133. Kalibrasi Anak Timbangan Kelas M3 - per alat 25.000 

 
134. Kalibrasi Anak Timbangan Kelas M1 

dan M2 
- per alat 50.000 

 135. Kalibrasi Anak Timbangan Kelas F - per alat 75.000 

 
136. Kalibrasi uji kegelapan kaca (tint 

tester) 
- unit 450.000 

 137. Kalibrasi uji kincup roda (side slip) - unit 600.000 

 138. Kalibrasi uji berat (axle load meter) - unit 750.000 

 
139. Kalibrasi uji kebisingan klakson 

(sound level meter) 
- unit 350.000 

 140. Kalibrasi uji smoke - unit 500.000 

 141. Kalibrasi uji emisi gas analyser - unit 500.000 

 
142. Kalibrasi uji kecepatan (speedometer 

tester) 
- unit 550.000 

 
143. Kalibrasi uji lampu utama (head light 

tester) 
- unit 550.000 

 144. Kalibrasi uji rem (brake tester) - unit 750.000 

 145. Kalibrasi Pipet Ukur 5 mL Iwaki Pyrex Buah 562.000 

 146. Kalibrasi Anak Timbang 0,1 g F1 Buah 672.000 

 147. Kalibrasi Anak Timbang 0,02 g F1 Buah 672.000 

 148. Kalibrasi Thermometer digital Elitech DS-1 Buah 680.960 

 149. Kalibrasi Micropipette Kap 0,1 - 1 mL Socorex Buah 739.200 

 150. Kalibrasi Buret amber 10 ml Iwaki Pyrex Buah 862.400 

 151. Kalibrasi Botol Sampel Amber 500 ml Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 152. Kalibrasi Alat Kesehatan Timbangan Analitik Unit 856.250 

 153. Kalibrasi Winkler 100 mL Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 154. Kalibrasi Pipet Volume 25 mL Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 155. Kalibrasi Pipet Volume 5 mL Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 156. Kalibrasi Pipet Volume 1 mL Iwaki Pyrex Buah 492.800 

 
157. Kalibrasi Micropipette Kap 0,01 - 0,1 

mL 
Socorex Buah 739.200 

 158. Kalibrasi Micropipette Kap 5 mL Socorex Buah 750.400 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 159. Kalibrasi Micropipette Kap 5 mL Sartorius Buah 750.400 

 160. Kalibrasi Alat Laboratorium Autoclave Unit 1.100.000 

 161. Kalibrasi Alat Laboratorium Inkubator Unit 715.000 

 162. Kalibrasi Alat Laboratorium Mikroskop Unit 1.100.000 

 163. Kalibrasi Alat Kesehatan Timbangan Bayi Unit 540.000 

 164. Kalibrasi Alat Kesehatan Doppler Unit 726.250 

 165. Kalibrasi Alat Kesehatan Infant warmer Unit 788.750 

 166. Kalibrasi Alat Kesehatan Sterilisator Unit 1.403.750 

 167. Kalibrasi Alat Kesehatan Autoclave Unit 1.537.500 

 168. Kalibrasi Alat Kesehatan Refrigerator Unit 1.012.500 

 169. Kalibrasi Alat Kesehatan Mikropippet Unit 966.250 

 170. Kalibrasi Alat Kesehatan Centrifuge Unit 518.750 

 171. Kalibrasi Alat Kesehatan Rotator Unit 515.000 

 172. Kalibrasi Alat Kesehatan Nebulizer Unit 810.000 

 173. Kalibrasi Alat Kesehatan ECG Unit 865.000 

 174. Kalibrasi Alat Kesehatan Tensimeter digital Unit 472.500 

 175. Kalibrasi Alat Kesehatan Tensimeter Aneroid Unit 472.500 

 176. Kalibrasi Alat Kesehatan 
Blood Pressure 

Monitor 
Unit 506.250 

 177. Kalibrasi Alat Kesehatan 
Timbangan Bayi 

Digital 
Unit 540.000 

 178. Kalibrasi Alat Kesehatan 
Timbangan badan 

dewasa 
Unit 966.250 

 179. Kalibrasi Alat Lainnya (A) - Unit 500.000 

 180. Kalibrasi Alat Lainnya (B) - Unit 1.000.000 

 181. Kalibrasi Alat Lainnya (C) - Unit 2.000.000 

 182. Kalibrasi Alat Lainnya (D) - Unit 5.000.000 

     

3.14 Jasa Pengolahan Sampah    

 1. Jasa Pemusnahan Limbah Medis - kg 30.000 

 2. Jasa Pengelolaan Sampah Lainnya - Paket 2.500.000 

     

3.15 Jasa Penambahan Daya    

 Biaya Tambah Daya Listrik 
900 KWh menjadi 

3900 KWh 
Paket 3.536.000  

  
2200 KWh menjadi 

5500 KWh 
Paket 4.024.000  

  
Dari 450 KWh 

menjadi 900 KWh 
Paket 560.000  

  
1300 KWh menjadi 

3900 KWh 
Paket 3.123.000  

  
1300 KWh menjadi 

2200 KWh 
Paket 1.126.000  

  
900 KWh menjadi 

6600 KWh 
Paket 6.623.000  

  
900 KWh menjadi 

5500 KWh 
Paket 5.366.000  

  
900 KWh menjadi 

4400 KWh 
Paket 4.108.000  

  
900 KWh menjadi 

1300 KWh 
Paket 933.000  

  
2200 KWh menjadi 

4400 KWh 
Paket 2.766.000  

  
2200 KWh menjadi 

3900 KWh 
Paket 2.194.000  

  
1300 KWh menjadi 

6600 KWh 
Paket 6.210.000  

  
1300 KWh menjadi 

5500 KWh 
Paket 4.953.000  

  
2200 KWh menjadi 

6600 KWh 
Paket 5.281.000  

  
1300 KWh menjadi 

4400 KWh 
Paket 3.695.000  



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

  
900 KWh menjadi 

3900 KWh 
Paket 3.536.000  

     

3.16 Jasa Pembayaran Pajak, Bea dan Perizinan    

 
1. Biaya 5 Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 2/3/4 
- Unit / Tahun 200.000  

 2. Uji KIR Kendaraan Khusus - Unit 400.000  

 
3. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 4 
KDH/WKDH/DPRD Unit/Tahun 4.000.000  

 
4. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 6 

Bus/Truck/Pemada
m/ 

Kendaraan Sejenis 
Unit/Tahun 3.500.000  

 
5. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 4 
(A) Unit / Tahun 2.500.000  

 
6. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 4 
(B) Unit / Tahun 2.000.000  

 
7. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 3 
(A) Unit / Tahun 350.000  

 
8. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 3 
(B) Unit / Tahun 250.000  

 
9. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 2 
(A) Unit / Tahun 300.000  

 
10. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 2 
(B) Unit / Tahun 200.000  

 
11. Pajak Tahunan Kendaraan Bermotor 

Roda 6 
- Unit / Tahun 300.000  

 12. Uji KIR Kendaraan Bermotor 
JJB lebih dari 

16.200 kg 
unit 200.000  

 13. Uji KIR Kendaraan Bermotor 
JBB antara 8750 kg 

s.d 16.200 kg 
unit 175.000  

 14. Uji KIR Kendaraan Bermotor 
JBB antara 3500 kg 

s.d 8750 kg 
unit 150.000  

 15. Uji KIR Kendaraan Bermotor 
JJB sampai dengan 

3500 Kg 
unit 120.000  

 16. PBB Rumah Dinas/Jabatan - Tahun 20.000.000  

 
17. Biaya perkara yang dikeluarkan oleh 

Lembaga Peradilan 
- Kasus 2.000.000 

     

3.17 Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaan     

 1. Jasa Lukis Pelukis Profesional Paket 25.000.000 

 2. Jasa Mural Dinding Termasuk Bahan M2 72.000 

     

3.18 Jasa Tata Rias    

 Jasa Tata Rias - OK 1.250.000 

     

3.19 Jasa Pelayanan Kearsipan    

 1. Biaya Pengolahan Arsip - Pelabelan  - Meter / Lari 33.000 

 2. Biaya Pengolahan Arsip -Input  - Meter / Lari 154.000 

 3. Biaya Pengolahan Arsip - Pemberkasan  - Meter / Lari 132.000 

 4. Biaya Pengolahan Arsip - Manuver  - Meter / Lari 55.000 

 5. Biaya Pengolahan Arsip - Identifikasi  - Meter / Lari 44.000 

 6. Biaya Pengolahan Arsip - Pemilahan  - Meter / Lari 27.500 

 7. Biaya Pengolahan Arsip - Penataan  - Meter / Lari 26.620 

     

3.20 Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan    

 Jasa Sertifikasi Tanah - Buah 500.000 

     

3.21 Jasa Penyelenggara Acara    

 1. Jasa Penyelenggara Event (A) - Paket 50.000.000 

 2. Jasa Penyelenggara Event (B) - Paket 100.000.000 

 3. Jasa Penyelenggara Event (C) - Paket 200.000.000 

     



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

3.22 
Jasa Pencucian Pakaian, Alat Kesenian dan 
Kebudayaan, serta Alat Rumah Tangga 

   

 1. Jasa laundry hambal - per Buah 50.000 

 2. Jasa laundry umbul-umbul - per Buah 15.000 

 3. Jasa laundry gordyn - per set 25.000 

 4. Jasa Laundry Pakaian Medis 
Sterilisasi Pakaian 

Kerja Petugas 
Orang / Hari 100.000 

 5. Jasa laundry pakaian Pejabat Daerah per Stel 75.000 

 6. Jasa laundry seragam - per Stel 50.000 

 7. Jasa laundry karpet - per m2 25.000 

 8. Jasa laundry dekor rumbai - per Buah 25.000 

 9. Jasa laundry taplak tissue - per Buah 5.000 

 10. Jasa laundry taplak - per Buah 7.500 

 11. Jasa laundry taplak meja besar - per Buah 20.000 

 12. Jasa Laundry Lainnya (A) - Per Buah 50.000 

 13. Jasa Laundry Lainnya (B) - Per Buah 100.000 

 14. Jasa Laundry Lainnya (C) - Per Buah 200.000 

3.23 
Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, 
dan Listrik 

   

 1. Jasa Instalasi Listrik/Air/Telepon (A) Paket 2.000.000 

 2. Jasa Instalasi Listrik/Air/Telepon (B) Paket 5.000.000 

     

3.24 Jasa Sertifikasi    

 1. Sertifikasi ISO/Surveilance ISO - Paket 35.000.000 

 2. Sertifikasi Halal - paket 3.000.000 

 3. Sertifikasi Nutrition Fact - paket 6.000.000 

 4. Sertifikasi Merk - paket 600.000 

     

3.25 Biaya Registrasi/Keanggotaan    

 1. Iuran Anggota FORSESDASI - Tahun 10.000.000 

 2. Iuran Anggota JKPI  Tahun 10.000.000 

 3. Iuran Anggota APEKSI - Tahun 75.000.000 

 4. Iuran ASDEKSI Nasional - Tahun 1.000.000 

 5. Iuran ASDEKSI Regional Jawa Timur - Kegiatan 1.000.000 

 6. Kontribusi ASDEKSI - 
Orang/ 

Kegiatan 
5.000.000 

 7. Iuran Kontribusi PERSKEMA  Kali 1.500.000 

 8. Iuran Izin Frekuensi Radio/HT  Tahun 7.500.000 

     

3.26 Jasa Medical Checkup    

 1. Medical Check Up DPRD laki-laki Orang/Tahun 2.982.000 

 2. Medical Check Up DPRD Perempuan Orang/Tahun 3.080.000 

 3. Medical Check Up KDH/WKDH - Orang/Kali 5.000.000 

     

3.27 Jasa Asuransi Barang Milik Daerah    

 
1. Asuransi Kendaraan Dinas Roda 4 All 

Risk 
(A) Paket 3.500.000 

 
2. Asuransi Kendaraan Dinas Roda 4 All 

Risk 
(B) Paket 6.000.000 

 
3. Asuransi Kendaraan Dinas Roda 4 All 

Risk 
(C) Paket 7.500.000 

 
4. Asuransi Kendaraan Dinas Roda 4 All 

Risk 
(D) Paket 10.000.000 

 
5. Asuransi Kendaraan Dinas Roda 4 All 

Risk 
(E) Paket 12.000.000 

 6. Asuransi Kendaraan Dinas Roda 2 - Paket 300.000 

 7. Asuransi Kendaraan Dinas Roda 3 - Paket 400.000 

 8. Asuransi BMD Pohon Tumbang Per Pohon 2.000.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

     

3.28 Jasa Premi Asuransi Kesehatan    

 1. Premi Asuransi Kesehatan  PBI OB 35.000 

 2. Premi Asuransi Kesehatan  
Bantuan Iuran 

PBPU dan BP Kelas 
3 

OB 2.800 

 
3. Premi Asuransi Kesehatan TPOK/Guru 

Non ASN/Tenaga Kependidikan Non 
ASN 

-   

 a. Pendidikan SD/Sederajat  OB  132.366  

 b. Pendidikan SMP/Sederajat  OB  132.366  

 c. Pendidikan SMA/Sederajat  OB  132.366  

 d. Pendidikan D-I/D-II/D-III  OB  135.000  

 e. Pendidikan D-IV/S-1/S-2  OB  140.000  

 4. Premi Asuransi Kesehatan PTT -   

 
a. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 13 

Tahun 
 OB 137.600  

 
b. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 15 

Tahun 
 OB 138.600  

 
c. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 17 

Tahun 
 OB 139.600  

 
d. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 19 

Tahun 
 OB 140.600  

 
e. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 21 

Tahun 
 OB 141.600  

 
f. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 23 

Tahun 
 OB 142.600  

 
g. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 25 

Tahun 
 OB 143.600  

 
h. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 27 

Tahun 
 OB 144.600  

 
i. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 29 

Tahun 
 OB 145.600  

 
j. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 31 

Tahun 
 OB 146.600  

 
k. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 33 

Tahun 
 OB 147.600  

 
l. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 35 

Tahun 
 OB 148.600  

 
m. Pendidikan SMA/SMK/D3 13 

Tahun 
 OB 141.600  

 
n. Pendidikan SMA/SMK/D3 15 

Tahun 
 OB 142.600  

 
o. Pendidikan SMA/SMK/D3 17 

Tahun 
 OB 143.600  

 
p. Pendidikan SMA/SMK/D3 19 

Tahun 
 OB 144.600  

 
q. Pendidikan SMA/SMK/D3 21 

Tahun 
 OB 145.600  

 
r. Pendidikan SMA/SMK/D3 23 

Tahun 
 OB 146.600  

 
s. Pendidikan SMA/SMK/D3 25 

Tahun 
 OB 147.600  

 
t. Pendidikan SMA/SMK/D3 27 

Tahun 
 OB 148.600  

 
u. Pendidikan SMA/SMK/D3 29 

Tahun 
 OB 149.600  

 
v. Pendidikan SMA/SMK/D3 31 

Tahun 
 OB 150.600  

 
w. Pendidikan SMA/SMK/D3 33 

Tahun 
 OB 151.600  

 
x. Pendidikan SMA/SMK/D3 35 

Tahun 
 OB 152.600  

 y. Pendidikan Sarjana 13 Tahun  OB 145.600  

 z. Pendidikan Sarjana 15 Tahun  OB 146.600  

 aa. Pendidikan Sarjana 17 Tahun  OB 147.600  

 bb. Pendidikan Sarjana 19 Tahun  OB 148.600  

 cc. Pendidikan Sarjana 21 Tahun  OB 149.600  



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 dd. Pendidikan Sarjana 23 Tahun  OB 150.600  

 ee. Pendidikan Sarjana 25 Tahun  OB 151.600  

 ff. Pendidikan Sarjana 27 Tahun  OB 152.600  

 gg. Pendidikan Sarjana 29 Tahun  OB 153.600  

 hh. Pendidikan Sarjana 31 Tahun  OB 154.600  

 ii. Pendidikan Sarjana 33 Tahun  OB 155.600  

 jj. Pendidikan Sarjana 35 Tahun  OB 156.600  

     

3.29 Jasa Premi Asuransi Lainnya    

 1. Jaminan Kecelakaan Kerja 

Non 
ASN/TPOK/Guru 
Non ASN/Tenaga 
Kependidikan Non 

ASN 

  

 a. Pendidikan SD/Sederajat  OB          7.680  

 b. Pendidikan SMP/Sederajat  OB          7.800  

 c. Pendidikan SMA/Sederajat  OB          7.860  

 d. Pendidikan D-I/D-II/D-III  OB          8.100  

 e. Pendidikan D-IV/S-1/S-2  OB          8.400  

 2. Jaminan Kecelakaan Kerja PTT    

 
a. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 13 

Tahun 
 OB 8.256  

 
b. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 15 

Tahun 
 OB 8.316  

 
c. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 17 

Tahun 
 OB 8.376  

 
d. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 19 

Tahun 
 OB 8.436  

 
e. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 21 

Tahun 
 OB 8.496  

 
f. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 23 

Tahun 
 OB 8.556  

 
g. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 25 

Tahun 
 OB 8.616  

 
h. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 27 

Tahun 
 OB 8.676  

 
i. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 29 

Tahun 
 OB 8.736  

 
j. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 31 

Tahun 
 OB 8.796  

 
k. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 33 

Tahun 
 OB 8.856  

 
l. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 35 

Tahun 
 OB 8.916  

 
m. Pendidikan SMA/SMK/D3 13 

Tahun 
 OB 8.496  

 
n. Pendidikan SMA/SMK/D3 15 

Tahun 
 OB 8.556  

 
o. Pendidikan SMA/SMK/D3 17 

Tahun 
 OB 8.616  

 
p. Pendidikan SMA/SMK/D3 19 

Tahun 
 OB 8.676  

 
q. Pendidikan SMA/SMK/D3 21 

Tahun 
 OB 8.736  

 
r. Pendidikan SMA/SMK/D3 23 

Tahun 
 OB 8.796  

 
s. Pendidikan SMA/SMK/D3 25 

Tahun 
 OB 8.856  

 
t. Pendidikan SMA/SMK/D3 27 

Tahun 
 OB 8.916  

 
u. Pendidikan SMA/SMK/D3 29 

Tahun 
 OB 8.976  

 
v. Pendidikan SMA/SMK/D3 31 

Tahun 
 OB 9.036  

 
w. Pendidikan SMA/SMK/D3 33 

Tahun 
 OB 9.096  

 
x. Pendidikan SMA/SMK/D3 35 

Tahun 
 OB 9.156  



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 y. Pendidikan Sarjana 13 Tahun  OB 8.736  

 z. Pendidikan Sarjana 15 Tahun  OB 8.796  

 aa. Pendidikan Sarjana 17 Tahun  OB 8.856  

 bb. Pendidikan Sarjana 19 Tahun  OB 8.916  

 cc. Pendidikan Sarjana 21 Tahun  OB 8.976  

 dd. Pendidikan Sarjana 23 Tahun  OB 9.036  

 ee. Pendidikan Sarjana 25 Tahun  OB 9.096  

 ff. Pendidikan Sarjana 27 Tahun  OB 9.156  

 gg. Pendidikan Sarjana 29 Tahun  OB 9.216  

 hh. Pendidikan Sarjana 31 Tahun  OB 9.276  

 ii. Pendidikan Sarjana 33 Tahun  OB 9.336  

 jj. Pendidikan Sarjana 35 Tahun  OB 9.396  

 3. Jaminan Kematian 

Non 
ASN/TPOK/Guru 
Non ASN/Tenaga 
Kependidikan Non 

ASN 

  

 a. Pendidikan SD/Sederajat  OB            9.600  

 b. Pendidikan SMP/Sederajat  OB            9.750  

 c. Pendidikan SMA/Sederajat  OB            9.825  

 d. Pendidikan D-I/D-II/D-III  OB          10.125  

 e. Pendidikan D-IV/S-1/S-2  OB          10.500  

 4. Jaminan Kematian PTT    

 
a. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 13 

Tahun 
 OB 10.320  

 
b. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 15 

Tahun 
 OB 10.395  

 
c. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 17 

Tahun 
 OB 10.470  

 
d. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 19 

Tahun 
 OB 10.545  

 
e. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 21 

Tahun 
 OB 10.620  

 
f. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 23 

Tahun 
 OB 10.695  

 
g. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 25 

Tahun 
 OB 10.770  

 
h. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 27 

Tahun 
 OB 10.845  

 
i. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 29 

Tahun 
 OB 10.920  

 
j. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 31 

Tahun 
 OB 10.995  

 
k. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 33 

Tahun 
 OB 11.070  

 
l. Pendidikan SD/SMP Masa Kerja 35 

Tahun 
 OB 11.145  

 
m. Pendidikan SMA/SMK/D3 13 

Tahun 
 OB 10.620  

 
n. Pendidikan SMA/SMK/D3 15 

Tahun 
 OB 10.695  

 
o. Pendidikan SMA/SMK/D3 17 

Tahun 
 OB 10.770  

 
p. Pendidikan SMA/SMK/D3 19 

Tahun 
 OB 10.845  

 
q. Pendidikan SMA/SMK/D3 21 

Tahun 
 OB 10.920  

 
r. Pendidikan SMA/SMK/D3 23 

Tahun 
 OB 10.995  

 
s. Pendidikan SMA/SMK/D3 25 

Tahun 
 OB 11.070  

 
t. Pendidikan SMA/SMK/D3 27 

Tahun 
 OB 11.145  

 
u. Pendidikan SMA/SMK/D3 29 

Tahun 
 OB 11.220  

 
v. Pendidikan SMA/SMK/D3 31 

Tahun 
 OB 11.295  



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 
w. Pendidikan SMA/SMK/D3 33 

Tahun 
 OB 11.370  

 
x. Pendidikan SMA/SMK/D3 35 

Tahun 
 OB 11.445  

 y. Pendidikan Sarjana 13 Tahun  OB 10.920  

 z. Pendidikan Sarjana 15 Tahun  OB 10.995  

 aa. Pendidikan Sarjana 17 Tahun  OB 11.070  

 bb. Pendidikan Sarjana 19 Tahun  OB 11.145  

 cc. Pendidikan Sarjana 21 Tahun  OB 11.220  

 dd. Pendidikan Sarjana 23 Tahun  OB 11.295  

 ee. Pendidikan Sarjana 25 Tahun  OB 11.370  

 ff. Pendidikan Sarjana 27 Tahun  OB 11.445  

 gg. Pendidikan Sarjana 29 Tahun  OB 11.520  

 hh. Pendidikan Sarjana 31 Tahun  OB 11.595  

 ii. Pendidikan Sarjana 33 Tahun  OB 11.670  

 jj. Pendidikan Sarjana 35 Tahun  OB 11.745  

     

3.30 
Belanja Uang Untuk Diberikan Kepada 
Pihak Ketiga/Masyarakat 

   

 1. Hadiah Uang  Lomba Tk. Kota Per Kegiatan 10.000.000 

 2. Hadiah Uang Penghargaan - Paket 50.000.000 

 3.  Beasiswa SD   -   Orang/Tahun  2.640.000  

 4.  Beasiswa SMP   -   Orang/Tahun  3.960.000  

 5.  Bantuan Tunai Buruh Pabrik Rokok   DBHCHT  Per Orang  500.000  

 6.  Santunan Anak Yatim  
 Bantuan Keuangan 

Provinsi  
 Per Orang  250.000  

     

4 JASA LAIN    

4.1 Jasa Tenaga Penanganan Sosial    

 1. Supervisor Puskesos -   

 2. Verifikator DTKS - OB 1.000.000  

 3. Koordinator Puskesos - OB 1.000.000  

 4. Fasilitator Puskesos - OB 1.000.000  

 5. Petugas Puskesos - OB 1.000.000  

 6. Supervisor Puskesos - OB 1.000.000  

4.2 Jasa Tenaga Keamanan Kegiatan Insidentil    

 
1. Jasa Tenaga Keamanan Kegiatan 

Insidentil 
Instansi Vertikal OH 150.000 

 
2. Jasa Tenaga Keamanan Kegiatan 

Insidentil 
Masyarakat OH 100.000 

4.3 Jasa Pegawai Tidak Tetap (PTT) 
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 13 
Tahun 

OB 3.440.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 15 
Tahun 

OB 3.465.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 17 
Tahun 

OB 3.500.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 19 
Tahun 

OB 3.515.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 21 
Tahun 

OB 3.540.000 

  

Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 23 
Tahun 

OB 3.565.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 25 
Tahun 

OB 3.590.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 27 
Tahun 

OB 3.615.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 29 
Tahun 

OB 3.640.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 31 
Tahun 

OB 3.665.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 33 
Tahun 

OB 3.690.000 

  
Pendidikan SD/SMP 

Masa Kerja 35 

Tahun 

OB 3.715.000 

  

Pendidikan 

SMA/SMK/D3 13 
Tahun 

OB 3.540.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 15 
Tahun 

OB 3.565.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 17 
Tahun 

OB 3.590.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 19 
Tahun 

OB 3.615.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 21 
Tahun 

OB 3.640.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 23 
Tahun 

OB 3.665.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 25 
Tahun 

OB 3.690.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 27 
Tahun 

OB 3.715.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 29 
Tahun 

OB 3.740.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 31 
Tahun 

OB 3.765.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 33 
Tahun 

OB 3.790.000 

  
Pendidikan 

SMA/SMK/D3 35 

Tahun 

OB 3.815.000 

  
Pendidikan Sarjana 

 13 Tahun 
OB 3.640.000  

  
Pendidikan Sarjana 

15 Tahun 
OB 3.665.000  

  
Pendidikan Sarjana 

17 Tahun 
OB 3.690.000  

  
Pendidikan Sarjana 

19 Tahun 
OB 3.715.000  

  
Pendidikan Sarjana 

21 Tahun 
OB 3.740.000  

  
Pendidikan Sarjana 

23 Tahun 
OB 3.765.000  

  
Pendidikan Sarjana 

25 Tahun 
OB 3.790.000  

  
Pendidikan Sarjana 

27 Tahun 
OB 3.815.000  

  
Pendidikan Sarjana 

29 Tahun 
OB 3.840.000  

  
Pendidikan Sarjana 

31 Tahun 
OB 3.865.000  

  
Pendidikan Sarjana 

33 Tahun 
OB 3.890.000  



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

  
Pendidikan Sarjana 

35 Tahun 
OB 3.915.000  

4.4 Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan    

 1. Tingkat Nasional - OKD 2.500.000  

 2. Tingkat Provinsi - OKD 1.500.000  

 3. Tingkat Kota - OKD 500.000  

4.5 
Jasa Kursus Singkat/Pelatihan/Bimbingan 
Teknis/Diklat 

   

4.5.1 Jasa Kursus Singkat/Pelatihan    

 1. Pelatihan Pengawasan Pangan DFI - Orang/Paket 5.000.000  

 2. Pelatihan Batik - Orang/Paket 5.000.000  

 3. Pelatihan Tenaga Terampil Konstruksi - Orang/Paket 2.000.000  

 
4. Pelatihan Tim Penilai Jabatan 

Fungsional Kesehatan 
- Orang/Paket 5.500.000  

 5. Pelatihan IKM - Orang/Paket 1.000.000  

 6. Kursus Singkat/Pelatihan Assement Assessment JPT Orang 6.000.000  

 7. Kursus Singkat/Pelatihan Assement 
Assesement 

ESELON III a 
Orang 2.000.000  

 8. Kursus Singkat/Pelatihan Assement 
Assesement 

ESELON IV b 
Orang 1.500.000  

 
9. Pelatihan Animasi dan Video Konten 

Kreatif 
- Orang/Paket 2.550.000  

 
10. Pelatihan Desain Grafis dan Digital 

Marketing 
- Per Orang 4.500.000  

 
11. Pelatihan Peningkatan Kapasitas 

Manajer KSP/USP Koperasi 
- Orang/Paket 3.500.000  

 12. Pelatihan Barista - Per Orang 4.000.000  

 
13. Pelatihan Jabatan Fungsional 

Kesehatan 
- Orang/Paket 8.500.000  

 
14. Belanja Kursus Singkat/Pelatihan 

Fungsional 
Teknis/ Fungsional Orang 10.000.000  

 
15. Belanja kepesertaan peningkatan 

kapasitas fiskus 
- orang 4.000.000  

 16. Diklat Prajabatan CPNS - Orang 9.500.000  

 17. Biaya Kontribusi Akreditasi Standart KARS orang/kali 5.000.000  

 
18. Biaya kontribusi survei akreditasi 

SNARS Ed 1.1 
Standart KARS paket 45.000.000  

 19. Biaya kontribusi SNARS Ed 1.1 Standart KARS paket 30.000.000  

 
20. Biaya kontribusi survei simulasi 

SNARS Ed 1.1 
Standart KARS paket 45.000.000  

 
21. Pelatihan Kesehatan dan Keselamatan 

Kerja di Fasilitas pelayanan kesehatan 
- Orang/Paket 5.750.000  

 22. Pelatihan SPIP - Orang/Paket 500.000  

 23. Pelatihan Kewirausahaan - Orang/Paket 3.000.000  

 
24. Pelatihan Perencanaan dan 

Penganggaran Responsif Gender 
bidang kesehatan ( PPRG-BK) 

- Orang/Paket 5.000.000  

 25. Pelatihan Olahan Pangan - Per Orang 4.000.000  

 26. Pelatihan Jasa Hantaran - Orang/Paket 2.550.000  

 27. Pelatihan Manajemen Puskesmas - Orang/Paket 8.000.000  

 
28. Pelatihan Fashion/Assesoris/Jasa 

Hantaran 
- Orang/Paket 2.550.000  

 29. Pelatihan Pengawasan Pangan PKP - Orang/Paket 5.000.000  

 30. Pelatihan Drone  Bersertifikat Orang/ Paket 5.000.000 

 
31. Biaya Kontribusi Diklat/Kursus 

Singkat/Pelatihan Lainnya 
(A) Orang/Paket 2.000.000  

 
32. Biaya Kontribusi Diklat/Kursus 

Singkat/Pelatihan Lainnya 
(B) Orang/Paket 3.000.000  

 
33. Biaya Kontribusi Diklat/Kursus 

Singkat/Pelatihan Lainnya 
(C) Orang/Paket 4.000.000  

4.5.2 Biaya Bimbingan Teknis    

 1. Kontribusi Bimbingan Teknis (A) - Orang/Paket 2.500.000 

 2. Kontribusi Bimbingan Teknis (B) - Orang/Paket 4.000.000 

 3. Kontribusi Bimbingan Teknis (C) - Orang/Paket 5.000.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 4. Kontribusi Bimbingan Teknis (D) - Orang/Paket 7.500.000 

4.5.3 Biaya Diklat Pimpinan    

 1. Biaya Diklat Kepemimpinan IV - Orang/Paket 15.000.000 

 2. Biaya Diklat Kepemimpinan III - Orang/Paket 25.000.000 

 3. Biaya Diklat Kepemimpinan II - Orang/Paket 40.000.000 

     

4.6 JASA KONSULTANSI    

4.6.1 Jasa Konsultansi Perencanaan Konstruksi    

 
1. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(A) Paket 5.000.000 

 
2. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(B) Paket 10.000.000 

 
3. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(C) Paket 25.000.000 

 
4. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(D) Paket 50.000.000 

 
5. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(E) Paket 100.000.000 

 
6. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(F) Paket 200.000.000 

 
7. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(G) Paket 300.000.000 

 
8. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(H) Paket 400.000.000 

 
9. Jasa Konsultansi Perencanaan 

Pekerjaan Konstruksi 
(I) Paket 500.000.000 

4.6.2 Jasa Konsultansi Pengawasan Konstruksi    

 
1. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(A) Paket 5.000.000 

 
2. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(B) Paket 10.000.000 

 
3. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(C) Paket 25.000.000 

 
4. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(D) Paket 50.000.000 

 
5. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(E) Paket 100.0000.000 

 
6. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(F) Paket 200.000.000 

 
7. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(G) Paket 300.000.000 

 
8. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(H) Paket 400.000.000 

 
9. Jasa Konsultansi Pengawasan 

Pekerjaan Konstruksi 
(I) Paket 500.000.000 

4.6.3 
Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang – 

Bidang Telematika 
   

 
1. Jasa Konsultansi 

Pembangunan/Pengembangan Aplikasi 
Aplikasi Skala Kecil Paket 50.000.000 

 
2. Jasa Konsultansi 

Pembangunan/Pengembangan Aplikasi 
Aplikasi Skala 

Sedang 
Paket 100.000.000 

 
3. Jasa Konsultansi 

Pembangunan/Pengembangan Aplikasi 
Aplikasi Skala Besar Paket 300.000.000 

4.6.4 
Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-
Jasa Survei 

   

 1. Jasa Konsultansi Survei (A) Paket  50.000.000 

 2. Jasa Konsultansi Survei (B) Paket 100.000.000 

 3. Jasa Konsultansi Survei (C) Paket 300.000.000 

 4. Jasa Konsultansi Survei (D) Paket 600.000.000 

     

4.6.5 
Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-
Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik 

   

 
1. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(A) Paket 5.000.000 

 
2. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(B) Paket 10.000.000 

 
3. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(C) Paket 25.000.000 



NO. URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BESARAN 

 
4. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(D) Paket 50.000.000 

 
5. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(E) Paket 100.0000.000 

 
6. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(F) Paket 

200.000.000 

 
7. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(G) Paket 300.000.000 

 
8. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(H) Paket 400.000.000 

 
9. Jasa Konsultansi Penelitian dan 

Bantuan Teknik 
(I) Paket 500.000.000 

4.6.6 
Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-
Jasa Konsultansi Manajemen 

   

 
1. Jasa Konsultansi 

Manajemen/Kajian/Naskah Akademik 

dan Sejenisnya 

(A) Paket 50.000.000 

 
2. Jasa Konsultansi 

Manajemen/Kajian/Naskah Akademik 
dan Sejenisnya 

(B) Paket 100.000.000 

 
3. Jasa Konsultansi 

Manajemen/Kajian/Naskah Akademik 
dan Sejenisnya 

(C) Paket 300.000.000 

 
4. Jasa Konsultansi 

Manajemen/Kajian/Naskah Akademik 
dan Sejenisnya 

(D) Paket 600.000.000 

 5. Jasa Konsultansi Audit Eksternal (A) Paket 30.000.000 

 6. Jasa Konsultansi Audit Eksternal (B) Paket 50.000.000 

 7. Jasa Konsultansi Audit Eksternal (C) Paket 100.000.000 

 

Pj.  WALIKOTA MALANG, 

 
ttd. 

 
      WAHYU HIDAYAT 

  

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

   KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

 Dr. SUPARNO, SH, M.Hum. 

 Pembina Tk. I 

 NIP. 19681112 199102 1 002 


